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lad nie zgadza $ią na umorzenie śledztwa
w sprawie napadu na posła Zdziechowskiego.

Śledztwo było niedokładne 1

NARADY NAD ZAJĘCIEM STANOWI
SKA W SPRAWIE WYROKU ARBITRA

ŻOWEGO.
Warszawa, 1. 4. (wł.) (k) ś V sobotę 

odbędzie sie wspólne posiedzenie przed- 
sta .vicicli wszystkich organiř cjj. które 
zarządziły uprzeć nlo streik w Łodzi — ce
lem zajęcia stanowiska wobec decyzji ko. 
misji arbitrażowej. Jak dowiadujemy się, 
niektórzy przemysłowcy, celem odrobić 
nia czasu straconego przez streik, zwró
cili się do Tnę pektoratu o pozwolenie prze
dłużenia dnia pracy do 10 godzin. Związki 
zawodowe interweniują w tej sprawie.

WIADOMOŚCI Z MAROKKO.
Madryt, 1. 4. Dzienniki podają z 

Mdiii, że ruch powstańczy szczepu Rta- 
ma dzięki szybkości działań wojsk hisz
pańskich oraz szybkiej wysyłce posiłków 
zdaje się został zlokalizowany. Operacjo, 
Huilée lia vciü' ukdiaiiie grup powstań
czych. będą przeprowadzone « całą su
rowością. Prasi ogłasza fet, nodhodiący 
ze strefy francuskiej, który oświadcza fe
in., te ścisła współpraca włosk francu
sko-hiszpańska narzuca się sama przez się 
jako konieczność w celu pokonania bun
towników.

KONFERENCJA MARSZ. RATAJA
w sprawie ustaw saftorządowych.
Warszawa, 1. 4- (wł. k.) W dniu 1 

kwietnia marszałek Sejmu p. Rataj odbył 
konferencję z przewodniczącym sejmowej 
komisji administracyjnej posłem Pułkiem, 
oraz członkami tej komisji w sprawie u- 
staw samorządowych, które częściowo 
zostały już opracowane przez sejmową 
komisie administracyjną w czasie ubiegłej 
sesji budżetowej. Podobne konferencje 
odbędą się jeszcze przed nadzwyczajną 
sesją sejmową, na ktôreî projekty ustaw 
samorządowych mają być ostatecznie 
przez Izby ustawodawcze załatwione.

OBRADY WOJEWODO W.
Warszawa, 1- 4. (wł. k.) W sobotę 

rozpocznie się w Warszawie zjazd woje
wodów. Obrady będą się toczyły w Mi
nisterstwie spraw wewnętrznych pod 
przewodnictwem p. ministra Skłądkow- 
skiego. Wszyscy wojewodowie Wygło
szą referaty o stanie organizaci! woje
wództw ze szczególnem uwzględnieniem 
postulatów ludności * dejscowej. Po dys
kusji nad referatami będą ustalone postu
laty dla działalności wojewodów.

Nie od pledu, ani dziesiedu
lecz od Bat 45

ginry do papierosów

FAfCTÄZYJMF
fabryki :

M. Paschalski, Radom,
Ü A” uznane za najlepsze. TES

Warszawa, 1- 4. (wł. k.) Sąd Okrę
gowy w VIII Wydziale Karnym wydał 
dziś na posiedzeniu gospodarzem wyrek, 
oddalający wniosek sęlziego śledczego 
w sprawie umorzenia śledztwa w przed-

Warszawa, 1. 4. (wł. k.) Dnia 31 
marca przybył do Warszawy p. Monnay, 
delegat konsorcjum amerykańsko-angiel- 
skiego, z którym rząd polski nawiązał ro
kowania o pożyczkę. Delegat konsorcjum 
amerykańsko-angielskiego., rozpoczął już

Berlin, 1. 4. (wł. eu.) Poseł niemiec
ki w Warszawie Rauscher powróci w 
najbliższych dniach do Warszawy.

„Gei mania“ donosi, że po powrocie p- 
Rauschera do Warszawy niewątpliwie 
rozpoczną się w przyśpieszonem tempie 
polsko-niemieckie pertraktacje handlowe. 
Pierwszym przedmiotem pertrakta yj bę
dzie sprawa osiedlenia. P. Rauscher zo
stanie upoważniony do oświadczenia, iż 
rząd niemiecki gotów jest podjąć natych
miast odnośne rokowania.

Ponadto oświadczy on również, goto
wość rządu niemieckiego do podjęcia per- 
traktacy] w sprawie właściwych rokowrń 
handlowych, kwestyj taryfowych łd. Na 
razie wymiana zdań toczyć się będzie po
między rządem polskim, a poselstwem 
niemieckiem w Warszawie. -- crtraktacje 
w sprawie taryf odbywać się będą na in
nej drodze, jednakowoż dotąd niewiado
mo jeszcze, czy w tym celu spotkają się

Warszawa, 1. 4.. (wł. k.) Bawi o- 
becnk w Warszawie radca handlowy po
selstwa w Moskwie p. Ziabl >ld. Przy
jazd jego puzustaje w związku z ro/pr 
częciem rokowa h o traktat o nieagresji, 
który mą równocześnie stać się punktem

miocie napadu na posła Zdziechowskiego.
Motywem decyzji sądni jest chęć uzu

pełnienia niedość dokładnego i zawierają
cego braki śledztwa. Sprawa zwrócona 
zostaje z powrotem sędziemu śledczemu.

konferencję z członkami rządu i prezesem 
Banku Polskiego .p. Karpińskim- W kołach 
rządowych twisrdzą, że ostateczne podpi
sanie umowy o pożyczkę nastąpi jesz -j. 
w kwletnui, Jub w pierwszej połowie
ipnjz.

znów obustronne delegacie, czy też jak 
tego domagano się z różnych stron na
stąpi bezpośrednia wymiana zdań pomię
dzy referentami zainteresowanych mini
sterstw.

Według „Germanji" dla Niemiec szcze
gólnie dwie kwestie będą przedstawiały 
znaczne trudności, mianowicie Import pol
skiego węgla ] polskich świń. względnie 
mięsa. Zwłaszcza kwestja importu pol
skich 'wiń wywoła niewątpliwie spory 
w łenie koalicji rządowej. Dziennik w 
dalszym ćiągu tłumaczy niemieckim ko
łom agrarnym, iż przecież pomiędzy za
laniem rynku niem.eckiego polskiemi świ
niami, a zupełnym zakazem importu tego 
towaru jest droga pośrednia. Nie można 
jednakowoż ze względów ubocznych itru 
dniać załatwienia kwestji pierwszorzędne
go znaczenia. Ponad interesami poszcze
gólnych grup musi dominować ogólny in
teres państwa.

wyjśJa do rokowań o traktat handlowy.
P. Ziabicki zasięga informcyj w polskich 
sferach przemysłowych, co do stanowiska 
wobec traktatu handlowego polsko-so
wieckiego.

CZAS PRACY W METALURGICZNYM 
PRZEMYŚLE SASKIM.

Berlin. 1. 4. (PAT) Jak donosi „V )r- 
waert1'.“ w depeszy z Drezn.., w saksoń- 
skiem ministerstwie pracy z ilibńczone zo
stały wczoraj na 'podstawie rozstrzygnię
cia rozjemczego rokowania w sprawie li
niowy taryfowej, dotyczącej przemysłu 
metalurgicznego Saksnnji. Orzeczenie 
rozjemcy postanawia, iż czas pracy trwrć 
ma 4S godzin tygodniowo. Przedłużenie 
tygodniowego czasu pracy jest niedopusz
czalne. natomiast dozwolone są t. zw. nad. 
godziny pod warunkiem, iż za ten czas 
pracy wypłacone ma być v ynagrodzeme 
dodatkówe. W ten sposób nastąpiło przy« 
wrócenie stanu, jaki istn'al w roku 1905,

SPRAWA DYMISJI DYR. 
WRCCZA.iLKEGO.

Warszaw?, 1. 4 (wł. k.) Sprawi wniesio- 
.nsi pHiłi gei-. àjri. sidzby zdronia p. Wil
czyńskiego dymisji nie została jeszcze zde
cydowana.

Z kół urzędowych informują, iż dymisja p- 
Wroczyńskiego zostanie prawidopod )bnie 
przyjęta. •

KANT-DATURA B. MIN. KLARNERA
NA STANOWISKO PREZESA B. G. K.
Warszawa, 1. 4. (W) Z dobrze poinformo

wanych kół finansowych dowiadujemy się, że 
bardzo poważnie rozpatrywana jest w min. 
skarbu kandydatura b. ministra p. Klarnera 
■na stanowisko prezesa Banku Uospod irstwa 
Krajowego. Kandydatura ta jest traktowana 
życzliwie przez sfery bankowe i przemysło
we.

OBSADZENIE GRANIC ZACHODNICH
PRZEZ K. O. P. NIE JEST JESZCZE 

ZDECYDOWANE.
Warszawa, 1. 4. (PAT) Pogłoski o za

padłej jakoby już decyzji w sprawie obsa
dzenia granic 'zachodnich przez oddziały, 
K. O. P. są przedwczesne. Mte-bodajne 
czynniki żadnej bowiem decyzji w tym 
Jdenmku nie powzięły.

SPRAWA GWARANCJI RZĄDOWEJ 
dla polsk. monopolu w Turcji.

Warszawa, 1. 4- (wł. k.) Na naj- 
bliższem posiedzeniu Rady Ministrów roz 
patryw ana. będzie sprawa gwarancji .rzą
dowej dla konsorcjum polskiego dzierża
wiącego irtonupol spirytusowy w Turcji. 
Wiaaomosci telegraficzne o wypowiedze
niu umowy p-zez rząd turecki są przed
wczesne. Konsorcjum ma mieć zagwa
rantowaną pożyczkę, która umożliwiłaby 
spłacenie drugiej raty rządowi tureckie
mu. natychmiast po otrzymaniu gwarancji 
rządu polskiego-

ZWYŻKA ZAPASU WALUT.
Warszawa 1, 4. (wł.) (k) Z kół Banku 

Polskiego informują nas, iż zapas dewiz i 
walut obej ch w Banku PoLkim w ostat
niej dekadzie marca wykazuje znaczna 
zwyżkę. Zwyżka jest tern bardziej mia
rodajna, Iż w ub. dekadzie ttank Polski 
wynlacił około półtora nr.ljnna dolarów z 
tytułu procentów i rat od rządowych po
życzek zagranicznych. i—★—

OK^lARIinPodajemy P. T. Publiczności do łaskawej wiadomości, że otwieramy w dniu 2-go kwietnia br. 
w Katowicach przy ulicy 3-go Maja nr. 3 skład artykułów optycznych i fotograficznych pod firmą 99

Przyjmujemy również wszelkie roboty wchodzące w zakres zawodu optycznego i zapewniamy pod każdym względem rzetelną i tanią obsługę. 
Prosimy o łaskawe względy i kreślimy się z poważaniem

..OKUEARIKJPl**
właść. ïBefier i Jftulfta.

<6

do Warszawy.
KOŁA RZĄDOWE SPODZIEWAJĄ SIE RYCHŁEGO PODPISANIA UMOWY O

POŻYCZKĘ-

„talio“ o i' ' ' ' "
pomiędzy Polską a Rzeszą.

POSEŁ RAUSCHER OŚWIADCZY GOTOWOŚĆ BERLINA DO PODJĘCIA PER 
TRAKTACYJ W SPRAWIŁ WŁAŚCIWYCH ROKOWAŃ HANDLOWYCH. 
KWESTJA IMPORTU POLSKIEJ TRZODY CHLEWNEJ WYWOŁA SPORY W

ŁONIE KOALICJI RZĄDOWEJ.

H $ mwic frakteM z Sowietami
bawi w Warszawie radca poselstwa moskiewskiego.

NALEŻAŁOBY. ABY p. ZIABICKI ZASIĘGNĄŁ INFORMACYJ W SFERACH 
PRZEMYSŁOWYC H, REPRLZENTUJACYCH WSZYSTKIE DZIELNICE.

460498103



?tr. 2. Nr. 91. — 2. IV. 27POLONIA

Obecny Rzg»cl Polski
Och ten

Taki lęk w\rywa się z piersi bynaj
mniej nie którejś z partii opozycyjnej, 
gnębionej przez sanatorów, ale z Kłębi 
zbolałego serca socjalistów polskich, któ
rzy byh krwawymi akuszerami przy na
rodzinach Rządu marszałka Piłsudskiego 
za który są odpowiedzialni. Zresztą ta 
odpowiedzialność ujewia sie nazewnątrz i 
formalnie, bo dwóch towarzyszów Ję
drzej Muraczcwski i Jurkiewicz dzierżą 
w tym rządzie dwie teki poważne. Mimo 
narzekań na ten Rząd. Polska Partja So
cjalistyczna nie usunęła ich przecież ze 
swoich szeregów.

Kilka dni temu z trybuny Sejmu Ślą
skiego towarzysze Biniszkiewicz i Má
chej — zazwyczaj niebardzo z s>bą zgo- 
dnr — zgodnie bronili Rządu Piłsudskiego
— Bartla — Moraczewskiego, wysławia
jąc go pod niebiosa. Rzucili sie gwałto
wnie na posła Korfantego za to. że ośmie
lił się wypowiedzieć pod adresem togo 
Rządu kilka uwag krytycznych. Za ich 
przykładem poszedł także ich organ „Ga
zeta Robotnicza“.

Atoli we wczorajszym numerze tego 
pisma, którego redakcją kieruje poseł Bi
niszkiewicz, czytamy na naczelncm miejs
cu między innemi, co następuje:

„Obecny Rząd Polsk] — ach ten Rząd
— wyszły na naszych oarkach. sromotnie 
zawiódł nasze nadzieje. Czy w maju był
by się ktoś spodziewał tego, co dzieje się 
obecnie, po tym. który z naszych szere
gów wyrósł (Przypisek red. „Polonji“: 
Piłsudski). (Ha nas pi zez długie lata pra
cował, mierne i najdroższy skarb, bo życie 
ofiarował. Przenigdy!“ A omówiwszy 
streik włókienniczy w Łodzi, podroż p 
Bartla i jego kolegów na miejsce tej wal
ki zarobkowej, oraz arbitraż, vydány 
przez Rząd w tym zatargu. „Gazeta Ro
botnicza“ kończy: „Wśród klasy robot
niczej pozostanie w pamięci na zawsze ta 
ałynna podróż, z tą jedyn’e różnicą, że 
zamiast popularności, Rząd odniesie spo
tęgowaną nienawiść."

Robotnikowi, sympatyzującemu z pol
skimi socjalistami i czytającemu ich organ 
trudím zrozjTr cć. co się dzieje w łonie je
go partii. Kilka dni temu czytał, że 
przywódcy-towarzysze mcż.ile bronili 
Rządu Piłsudskiego, a dziś czytą, żc Kla
sa robotnicza przejmuje się z cTnii aa 
d«zień spotęgowana nienawiścią 
do niego.

Kaccnjamer w czwartej potędze widać 
u polskich socjalistów z powodu Rządu 
Piłsudskiego. W miesiącu maju roku u- 
btegłego towarzysze w Warszawie u- 
zbrodi całą czerń swoją i puścili na ulice 
stolicy do mordowania dzieci ludu. wier
nych przysiędze żołnierskiej, w całe« 
państwie podniecali tłumy, urządzali strej- 
ki kolejowe, demonstrowali we wszyst
kich województwach, a p. Biriiszklewicz 
aż ochrypł od okrzyków na wiecach 
„Niech żyje Piłsudski“! Wszędzie gło
szono. że winę 1 odpowiedzialność za cięż
kie położenie mas ludowych ponoszą ów-, 
cześnie dotychczasowe rządy, które nazy
wali burtr azyjnemi. Obiecywali 
masom ludowym, że gdy marszałek Pił 
sudski obejmie władzę w państwie, skoń
czy się bezrobude, skończy się nędza 
robotnicza i b'eda na wsi, słowem w 
Polsce nastanie raj na ziemi.

Już blisko rok ma rządy w ręku p. 
marszałek Piłsudski a w jego gabinecie 
zasiadają oztendarowi mężowie sociali- 
styczni. Raj w Polsce dla ludu nie nastał, 
zarobki się nie podniosły, drożyzna stale 
rośnie, a po krótkiej koniunkturze, wywo
łanej strejkiem angielskim, bezrobocie z 

• dnia na dzień się potęguje, mimo to, że 
otwierają się w pewnej mierze roboty bu
dowlane

_ My nie krzyczymy pa Rząd marszałka 
Piłsudski ego: . O :h ten Rząd, który nas 
tak zawiódł!“ Nie potęgujemy do niego 
nienawiści zawiedzionych mas robotni
czych, bośmy im nie obiecywali raju na 
ziemi.

Socjaliści przekonali się, że i marsza
łek P.lsudskl me jest czarodziejem, że w 
życiu gospodarezeni cuda dę nie dzieją, 
*« ) rządzą niem zasady twarde jak żelazo 
których żadna fantazja i żadna buńczucz
no^ złamać nie urnie. A więc Rząd mar
szałka Piłsudskiego me Jest lepszy od 
rządów Witosa, lub innego premjcra O- 
kazuje się bowiem, że tylko ciężkim zno
jem cał> go narodu, radością pracy w 
wszystkich dziedzinach, rozsądną polity
ka gospodarczą i skarbową można popra
wić sytuacje, uzdrowić naszą produkcję 
a przez to utrzymać w ruchu nasze war
sztaty pracy i dać pracownikom w mieś
cie i na wsi zajęcie i wystarczający kawał 
chleba.

Masy robotnicze przekonały się prze
to. że w miesiącu maju nr/ywód- y socja- | 
listyczm poprowadzili je na manowce,

Rząd!
popchnęli je do walk bratobójczych a to 
wszystko poszło na marne, bo Polska 
mlekiem i miodem dla nich nie płynie, 
choć im to obiecywano, gdy nastana rządy 
marszałka Piłsudskiego.

Te jęki, wyrywające się ze zgnębio
nych piersi PPS-sów, ustalają jednakże 
pewne fakty, które należy podkreślić 
Stwierdzamy więc. że socjaliści ustalaja 
swą odpowiedzialność za nędzę 1 głód maa 
robotniczych, bo otwarcie czynią wyrzu
ty marsz. Piłsudskiemu, że wyszedłszy na 
ich barkach, zawiódł nadzieje, przez nich 
ludowi robione.

Stwierdzamy, że socjaliści sami dzisiaj 
publicznie wyznaja. żc w maju i w na
stępnych miesiącach tumanili masy ludo
we, które rozgoryczone niespełnieniem

Londyn, 1.4. (Pat.) „Times“ donosi 
z Szanghaju, że według ostatnich wiado
mości, pochodzących ze źródeł chińskich 
w Nankinie wojska kantoriskle postano
wiły podjąć w czterech kicrurkaich atak 
prze :iwko wojskom północnym. Armja 
Czang-Sung-Czanga obejmująca conał- 
nmiej 50 tys. żołnierzy, przygotowuje się 
do oporu w Feng-Fu. Jednakże opór 
będzie prawdopodobnie bezskutecznym z 
powodu stanowiska Sung Czuan-Far.ga, 
który postai owił podobno przejść na str© 
nę kantońc/yków. Ten sam dziennik do
nosi, że C7ang-Tso~Lin miał odnieść suk
cesy w prowincji Hnnan-

Waszyngton, 1. 4. (Pat.) Wczoraj 
wieczorem odbyweły się w Białym Do
mu w departamencie Stanu dłuższe kon
ferencje. kf/re dotyczyły przypuszczalni 
spraw chińskich. Nie wiadomo, czy po
wzięto jakie decyzje.

K r a k ó 14. (wt. k.) Dzisiaj nadeszła tu
taj wiadomość jakoby w Rzymie została nie
oczekiwanie wysunięta nowa kandydatura na 
stanowisko biskupa sulragana przy J. E. arcy
biskupie Sapleże. Mianowicie na stanowisko 
to ma być mianowany, nie łck poprzednio by
ło postanowione ks. prałat Jałowica! lecz ks. 
prałat Vosbond.

Podobno bulla papieska nominującą ks. pra
łata Rosbunda na stanowisko biskupa suiraga- 
na archidjecezh krakowskie] ma nadejść w naj 
bliższym czasie.

Ks. dr. Rorbond po ukończeniu gimnazjum

Warszawa, 1.4. (v-?. k.) Szereg 
klubów sejmowych m. in. Ch. D. 1 Z. L. N. 
odbyło dziś narady- Na naradach tych 
głównie roz.strząsano sprawy zmiany or
dynacji wyborczej. Informocyj w tej 
sprawie udzielali klubom członkowie ko
misji konstytucyjnej. Z rozmów kuluaro
wych Wynika, że na ogol posłowio kwe* 
stjęz mlany ordynacji wyborczej oceniają 
optymistycznie, gdyż j lewica poczyni

Warszawa, 1. 4. (wł. k.) Na dzisiej
szym pos-edzeniu Rady Mhiisliów posta
nowiono wj dzielić z administracji pań
stwowej fabrykę wytwarzająca azoty w 
Chorzowie na zasadzie rozporządzenia 
Prezydenta Rzplłte] o komercjalizacji 
przedsiębiorstw.

Warszawa, l. 4. (wł. k.) Rada Ministr, 
uchwaliła projekt rozporadzenia Prezy
denta Rzplitej, o postępowaniu sąd' wem 
przec'W senatorom i postom, Uórzy 
wbrew Konstytucji uzyskali korzyści na
tury materjalncj *:e Skarbu Państwa. Sąd 
Najwyższy będzie wszczynał postępowa
nie karne przeciw takim posłom lub sena
torom na p'scmue żądanie marszałków 
Sejmu lub Senatu, ewentualnie na żądanie i 
Najwyższej Izby' Kontroli Państwa. Na I 
przeprowadzenie śledztwa prezes Sądu I

robionych obietnic dzisiaj podnoszą, zło
wrogi pomruk przeciwko swoim przy
wódcom. a rozczarowani podczas każdych 
wyborów w Polsce oddają głosy na ko
munistów. opuszczając szeregi Polskiej 
Partji Socjalistycznej. U nas zaś, na G. 
Śląsku zawiedzeni oddają celem protestu 
głosy na Niemców, jak tego dowodzą wy
niki wyborów komunalnych, a ponadto 
dzień w dzień widzimy, że przy wyborach 
do rad załogowych robotnicy głosują nie 
na kandydatów Polskich Związków Za
wodowych, lecz na listy niemieckich zw. 
centralnych.

Stwierdzić rrzeto należy, że Polscy 
Socjaliści okazali się szkodnikami intere
sów robotniczych i swojemi niewykonal- 
nemi obietnicami porchnęli masy robot
nicze w objęcia komunizmu, a u nas 
Niemców- Stali się więc także szkodnika
mi interesów państwowych.

Nie po raz pierwszy zresztą, ale — nie
stety — i nie poraz ostatni.

poważną sytuacją w CHnarh odbył wcz.o 
raj minister Chamberlain dłuższą konfe
rencję z pierwszym lordem adm!ralicji- 
Również obradowała rada ministrów na 
temat kroków dyplomatycznych o odszko
dowanie za zniszczenie koncesyi w Nan
kinie.

Pekin, 1. 4. (AW) Fwakuowanie doli
ny Jang Tse z obywateli angelskich do
biega końca. Generał pobitej w Szangha
ju armji północnej Czang Czung-Czarg 
wycofał się do północne! prnwincii Szan- 
tangj, gdzie panuje dotąd powszechny 
chaos. Cbawy budzą wśród kolonji euro
pejskiej ostatnie wypadki w Tjen-Tsin, 
mieśc:e portuwem Pekmgu. Europejczycy 
z L.teskn’enlem oczekują zbrojnej inter
wencji europejskiej.

Pekin, i.-4. (AW) W Szanghajti Angha 
posiada 14.000 żołnierzy, Japonia 4.000, 
Francja 3.600, Ameryka 2.700.

św Anny w Krakowie i Seminarium Duchow
nego został wysłany na wyższe studia teolo
gie? rce na uniwersytet w Iusbrucku. Po uzy
sk inlu doktoratu ks. Rosbond otrzymał świe
cenia kapłańskie. Po wikarjacie w Wadowi
cach objął najpierw stanowisko pomocniczego, 
później stałego katechety w gimnazjum św. 
Anny w Krakowie. Równocześnie kierów ił t. 
zw. małem seminarium. W r. 1919 powołany 
został przez ks. metropol1 tę Sapieho na rekto
ra Seminarium Duchownego. Przed rokiem k». 
dr Rosbond w uznaniu zasłjg otrzymał god
ność prałata domowego Ojca św.

przychodzić do przekonania. że mandaty 
poselskie na Kreuch wschodnich muszą 
być w Jaklb rposób zabezpieczone. Po 
świętach Wielkanocnych zbiorą się człon
kowie sejmowej komisji konstytucyjnej i 
odbędą nieoficjalną konferencję. Wyniki 
jej jednak będą miały decydujący wpływ 
na ustalenie ostał oczne tekstu zmiany or
dynacji wyborczej.

Nalwyższerro deleguję jednego z sędziów 
swegj sądu.

Warszawa, 1. 4. (wł. k.) Rada Ministr, 
uchwaliła projekt rozporządzenia Prezy
denta öaAstwa o państwowym nadzorze 
nad instytucjami opickuńczemi 
Wyjęte z pod nadzoru sa związki pub- 
llczro prawno I związki wyznaniowe.

Warszawa, 1. 4. (wł. k.) Na dzl- 
siejszem posiedzeniu Rady Ministrów roz 
putrywano projekt rozporządzenia Pre
zydenta RzplHej o rozbudowie miast. Pro
jekt reguluje ruch budowlany j nakłada 
na gminy mieiskic obowiązek prowadze
nia akcji w kierunku naprawy złego stanu 
mieszkaniowego w miastach. Ruch budo
wlany będzie wspierany przez Państwo
wy Fundusz Budowlany i Państwowy 
Fundusz Rozbudowy Miast.

Mm oioroa wąlsK KfinMřlčift
w kierunku północnym.

NARADY NAD SYTUACJA W WASZYNGTONIE I i )NUYNIŁ. EWAKUACJA 
EUROPEJCZYKÓW. STAN LICZEBNY WOJSK BIAŁYCH I JAPOŃSKICH W

SZANCHAJU.

Londyn, 1. 4. (aw.) W związku z

Nowy kandydat na stanowisko
biskupa-sufra^ana w Krakowie.

MA BYC NIM NIE X. PRAŁAT JAŁOWICK1, LECZ X. PRAŁAT ROSBOND.

Optymizm w kolach postících
co do losów ordynacji wyborczej.

LEWICA PONOĆ PRZYCHODZI NARESZCIE DO PP7EKONANIA O KONIECZ 
NOŚCI ZABEZPIECZENIA MANDATÓW POLSKICH NA KRESACH WSCHO

DNICH.

Uchwały Rady Ministrów.

KU OSTATECZNEJ LIKWIDACJI 
ZATARGU JI GOSLOWIAŃSKO- 

WLOSFTEGO.
Paryż, 1. 4. (wł eu.) „Temps“ donosi, 

że rządy, które zajęły się włosko-j*igo- 
słowiańskim zatargiem otrzymały dziś od 
rządu jugosłowiańskiego oficjalne zapew
nienie, iż rząd S. H. S. gotów jest do bez
pośrednich rokowań z. WiochamV Analo
giczna nota została również wysłana do 
rządu włoskiego.
POGŁOSKI O TRUŚCIE AZOTOWYM.

Berlin, 1. 4. (wł. eu.) „Berliner Ta
geblatt* donosi, z Londynu, iż tam na
deszły informacie, że niemiecki związek 
przemysłu farb arsferp zamierza utwo
rzyć trust azotowy. Do tego trustu ma 
być wciągnięty również przemysł saletry 
w Chile. W związku z tem donoszą, że 
nowojorskie towarzystvro eksploatujące 
saletrę w Chile sprzedało swoie posiadło
ści cbleńskle niemieckiemu związkowi 
przemysłu farblarsklego.

KPÓL RUMUŃSKI 
UMIERAJĄCY?

Blałogród, 1. 4. (wł. eu.) W Blałogro- 
dzle rozeszła się dzi» pogłoska, iż król 
rumuński jest umierający.
OBAWY CO DO AKTYWNOŚCI BILAN

SU HANDLOWEGO.
Warszawa, ł. 4. (wł. k.) Poważne 

koła gospodarcze są silnie zaniepokojone, 
zbliżającą się zniżką bilansu handlowego.
Ze sfer urzędowych komunikują, iż bilans 
handlowy w marcu będzie aktywny, do
dając nadto, że aktywność utrzyma s:ę na 
poziomie lutego. Tem niemniej Istnieją 
silne obawy co do aktywności w przy
szłych miesiącach.

POŻYCZKA NA ZATRUDNIENIE 
BEZROBOTNYCH.

Warszawa, 1. 4. (PAT) Min. Pracy 1 
Opieki Społecznej w porozumieniu z Mir.. 
Skarbu, Spraw Wewnętrznych. Przemy
słu i Handlu i Robót Pobieżnych podpi
sali zarządzenie o udzieleniu pożyczki 
pracodawcom na zatrudnienie bezrobot
nych pobierających zapomogi z fundu
szów pańrfwowych.

Pożyczki udzielane będą z funduszów 
państwowych pi zezraczonych na pomoc 
doraźną i przewidzianych w budżecie 
M;n. Pracy i Opieki Społecznej na pomoc 
dla bezrobotnych.

ZNIŻKA PI .AC ROBOTNIKÓW WĘGLO
WYCH WE FRANCJI.

.Psryż.,1 4. (AW.) W'vonj 'fbyîg^s'ç w 
f.t-stw1e Robót Pubtlcznychf kor fi rent i mię- ~ *”* 
dzy przemyołow^dmi węglowymi, à delegata
mi związków górniczych. Robotnicy zgodzili 
sie na zniżkę płac do 16 kwietnia, przez co 
groźba stralku węglowego została usunięta.

ECHA KATASTROFY KOP‘.LNIANEJ 
W PENSYLW \NJI.

Nowv Jork, I I. (AW.) W wyniku eks
plozji. która nastąpiła przedwczoraj w pobliżu 
miejscowości Crafton w Pensylv' mii w tam
tejszych szybach wefd >wyeh 350 górników 
zosti to odciętych *na kilkanaście godzin od 
świ„:a. Dzięki energicznej i bardzo uciążliwej 
akcji ratunkowej, zdołano zasypanych robotni
ków uratować. Z 350 robotników, którzy zo
stali zasypani w szybie, 4 zginęło.

ZGON DYREKTORA BMKU.
Warszawa. 1. 4. (wł. k. Dziś zmarł nagle 

w Warszawie dyrektor łódzkiego B-mku Han- 
dlowo-iPrzemysłowego p. Czesław Kohn.
NOWY NACZELNIK W DZIAŁU W MIN.

»]1 .ARdU.
Warszawa, 1. 4. (wł. k.) Z Ministerstwa 

Skarbu komunikuią. Iż Wydział Budżetowo- 
Goapodartzy Ministerstwa Skarbu po p, Tur- 
telkaubie, który obejmuje stanowisko dyrekto
ra departamentu likwidacyjnego, — zajmie p. 
Stanisław Nówek.

NIEMCY SUBSYDJUJA SWE KRESY 
WSCHODNIO-PRUSKIE.

Warszawa, 1. 4. (AW) Z pogranicza 
wschcdr.io-pruskiego donc sza, że Niemcy 
rozpoczęli nor. ą akcję w pasie pogranicz
nym pil stronie pruskiej.

Mia iowicie zamieszkali tam Niemcy- 
kolnniści otrzymują od rządu ni.mieckle- 
go 1 proc. pożyc7.k- w wysokości 5 E/s. 
marek na lat 3. Cełcm akcji jest uwyda
tnienie kontrastu między wyglądom 1 sia
nem ekonomicznym sił niemieckich na 
pogrmczu a stanem osiedli po stronie 
polskiej.

VOTUM ZAUFANIA D? A RZĄDU 
FRANCI sKIEOO Z POWODU UREGU

LOWANIA PLAC W GÓRiVCTWIE.
Paryż, 1. 4. (wł. eu.) Na dzlsiejszem 

posiedzeniu Izba większością 365 przeciw 
190 głosów wyraziła rządowi votum za
ufania z powodu zadawalającego obie 
sfntiy uregulowania kwestji zarobków 
w górnictwie.

PODROŻENIE TOWARÓW ŁÓDZKICH. 
Warszawa. 1. 4. (wł. k.) Po wyniku strej

ku łódzkiego towary włókiennicze podrożały
0 4 proc,

* fa ogół zapasy są bardzo duże. Dalszo 
ukształtowanie cen będzie zależało od popy
tu sezonowego, oraz rozmiarów eksportu.

SPROSTOWANIE.
Wczoraj w depeszy z Warszawy wkradł 

sic błąd. Miam wicie tvtuł który brzmi: .Na
stępca Arcybiskupa Sapiehy" — powieniea
1 miewać „Następca oiskupa lufragana przy 
Arcybiskupie * pleźu".
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Prima Aprilis!
Juk wiadomo, szereg pism w dniu 

1 kwietnia zamieszcza różne nieprawdo- 
podobtte bajeczki parna -apriiisowe. mające 
służyć dla rozśmieszenia czytelników.

Gdy dzisiaj rzuciłem okiem na „Robot
nika“ odrazu z pierwszych zdań jego 
wstępnego artykułu zrozumiałem, że mam 
do czynienia z kawałem prima-aiprilbo- 
wym.

Rzeczywiście świetny kawał! Arty
kuł ten nosi tytuł „Legendy“ i poświęcony, 
iest tajemniczości, którą się otacza Rząd 
4 wykazuje, jak z tej tajemniczości korzy
stają czepiający s'ę koło niego różni 
pseudo-, neo- • prawdziwi piłsudczycy, 
którzy doprowadzili do zupełnego bank
ructwa »majowy régime.

Posłuchajmy kilka zdań:
Są także różni „neo-plłsudczycy", ota

czający skwapliwie, jak zawsze i wszę
dzie, każdego, kto zwyciężył. Sa wresz
cie i ludzie, co myślą, ze ,.z za kulis“ po
trafią wywierać wpływ na bieg polityki 
państwowej, naginać ją dla własnych ce
lów — klasowych, ideowych, egoistycz- 
nych niekiedy.

I przeto tworzą sie legendy.

P. red. Słpiczyński uważa „Głos Praw
dy“ za organ jedyny „prawdziwych plł- 
sudozyków“. a p. Miedzińskiego za je
dynego „prawdziwego nUśudczyka“ w 
Radzi ; Min. P. Bartel ma znowuż wła
snych, osobnych zwolenników. Związek 
Naprawy Rtcczj pospolitej zabiega na 
swoją rękę. Związek Strzelecki prowadzi 
liekiedy samodzielną politykę itd., itd., a 

każdy odłam zosobna "owołuje się wciąż 
na Piłsudskiego, pomstuje mniej lub wię
cej głośno na konkurentów, a opinja pub
liczna odbiera wrażenie chaosu, chwilami 
się śmieje, chwilami irytuje, w każdym 
razie ni« otrzymuje żadnych wartości 
Ideowych pozytywnych.

W naszych warunkach otoczenie mar
szałka Piłsudskiego, jeżeli idzie o stronę 
politycz ią Jego działalności (sprawy woj
skowe pozostawiamy na uboczu, nie dy
skutujemy o nich), zawiodło wszelkie 
oczekiwania î nadzieje ze 6trony tych, co 
]e posiadali.

■— —— —* — — — — —» w— — —» —•
Nie stworzono ani nowych idei, ani nie 

áívignieto wysiłków na skalę ogromną. 
Ludzie, nazywający sami siebie „pilsud- 
zykojr’'' żvli w gruncie rzeczy negacją 

Sejmu jego „złych“ obyczajów, negacją 
„partyjnictwa“, negacją tych albo innych 
parti oc1 tycznych.

Aż. w.v bi.’a g"dzàpa, guy calv ien apa
rat haseł przestał wystarczać. Społeczeń
stwo zr .-zumiało, że „złe obyczaje rzą
dowe" nie są wcaJe lepsze ud „złych 
obyczajów sejmowych“ że kliki i mafie 
przynoszą więcej szkody od najbardziej 
zaciekłego „partyjnictwa“.

Społeczeństwo nowoczesne nie może 
żyć w atmosferze tajemnicy.

Legendy jakiś czas bawią, jakiś czas 
Irytują, stają się wreszcie śmiertelną cho
robą, co zwolna lecz stale toczy od we
wnątrz organizm narodu.

aSiBSBlSS!!S!!SSS3BSIHS!3i!EI»ÜEUKIIIHHHSJ9HIII.
Pokói do śniadań przy £;

I Hotelu Polshlm 3
Sj w MrAlewshlcI Hucie 3
~ poleca zimne i gorące śniadania od godz., s
£ 9 rano. Sprzedaż I utelkowr wódek, win S
B likierów; koniaków i rumu firm krajowych 3
S i zagranicznych. g
3 Szybka obsługa Ceny konkurencyjne sgtoyriwwjSHii °rniin;iiimiininini;iiimiH»jr

Nasze życie społeczne — to teren buj
nych fantazji, ciotek, legend, że wolimy 
używać ładniejszego terminu.
Świetnie! Toć pod tern wszystkiem, 

co wyżej jest przytoczone, każdy rozum
ny człowiek podpisać się może obu ręko
ma. Zdawałoby się więc. że zamieszcze
nie tego artykułu na pierwszej szpalcie 
„Robotnika“ jest doskonałym prima apri- 
1'sowym dowcipem tego pisma.

Ze zrozumiałem zainteresowaniem czy
tałem artykuł do końca. I tu dopiero w 
ostatnich dwóch, ozy trzech wierszach 
wyszło szydło z worka — in cauda vene- 
num! Autor widocznie myślał że znajdą 
się naiwni, którzy zapomną, że artykuł 
jego ukazał się... 1 kwietnia ; wtrmą go 
na serjo — bo tak swoje wywody kończy 

„PPS. na swoim sztandarze wypisała 
zas idv odwrotne:

Jawność celu — jawność programu — 
idWiiość dróg j suosobów działania“. 

KaipUalne! Jawność celów — świetnie. 
Jawność programów — jeszcze lepiej... 
Tylko, że niestety, obie te jawności inne- 
rm są naprawdę, niżby to leaderzy PPS-u 
chcieli swoim owieczkom wykazać. Ich cele 
i program, niby to demokratyczne, w prak 
tyce okazują się zaprzeczeniem pojęcia 
demokraty zmu. Bo czyż ćemohrałyzmem 
nazwać można niewolniczy hołd dla je
dnostki. który przed ira’em i zaraz po ma
ju PPS .jawnie okazywrła? A jak się 
nazywa taki demokratyzn:. który głośno 
po wypadkach majowych krzyczał: Roz. 
pędzić parlament! Rozpędzić Sejm! — 
Oddać władzę w ręce jednego człowieka! 
A chociażby tu na naszym terenie wystą
pienia p. posła Blniszkiewicza na forum 
Sejmu śląskiego, zwalczające wykonanie 
reformy ro'nej!

O jawności dróg I sposobów działania 
też duże »wiedzieć by można, ale szkoda 
na to miejsca. Wystarczy przypomnieć, 
tylko sprawę „tow.“ Moraezewskiego w 
związku z jego wstąpieniem do obecnego 
gab netu 1 tam, gdzie o cele partyjne chodzi 
— konszachty z komuni ;taml, jak to miało 
chociażby miejsce w czasie wyborów do 
zarządu warszawskiej Kasy Chorych i w 
tylu, tylu innych wymmkach-

Naprawdę udał się niechcąco „Robot
nikowi“ jego kawał itr'ma-aprilisowy!...

K-L

Hhtím Pasła do zębów

I [rem perłowy
IlanatfowIcK, — Kworów.

Przedłużenie górnośląskiej Konwencji
Węgłowej.

UCHWALONO NA WCZORAJSZEM POSIEDZENIU CZŁONKÓW KONWENCJI.
Wobec tego że dnia 1 maja br. upływa 

termin górnośląskiej konwencji węglowej, 
w dmu wczorajszym odbyło się zebranie 
członków konwencji węglowej, na którem 
zastanawiano się nad kwestią przedłuże
nia istnienia konwencji. Po szczegółowej 
dyskusji zdecydo wano konwencję prze
dłużyć na czas dłuższy. Podpisanie umo

wy o przedłużeniu konwencji nastąpić ma 
na następnem posiedzeniu, które odbędzie 
się z końcem przyszłego tveriîuia Na po
siedzeniu tern zapadnie decyzja, do jakie- 
go czasu konwencja zostanie przedłużoną, 
oraz uzgodnionych 'zostanie kilka punktów 
natury formalnej a dotyczących dalszego 
istnienia konwencji.

Ze stowarzyszeń,
* Z ruchu Chrz. Zw. Zawodowych.

Związek Górników.
Dziś odbedz-e się konferencja okręgową w 

Jaworznie w kółku „Przyjaźń“ o godz. 16. 
j<ef. pa Musioł, Iront.

Oddział Cie ulano wice: w niedzielę zebra
nie na cali p. Grale o godz. 15. Ref. p. poseł 
Sosiński.

Oddział Siemianowice Ratowniczy Kop.: 
w niedzielę zebranie miesięczne na sali p. 
W z" tka o godz. 17. Ref. p. poseł Sosiński.

Oddział Chwałowice: w niedzielę w 1 e c O 
godz. Il-tej. Ref. p. Szulik.

Oddział Czerwionka: w niedzielę zebranie 
wal. j na sali p. Burnego o godz. 15. Ref. p. 
Szulik.

Związek Metalowców.
Oddział Nowy Bytom: w niedzielę zebranie 

miesięczne na sali p. Grychtola o godz. 15. Ref. 
p. Musioł.

* Z ruchu Nar. Zw. Powstańców î b. Żoł
nierzy.

Zebrania niedzielne:
Chełm Wielki: o godz. 17-tej w lokalu, p. 

Pyrc ka.
Siemianowice: o godz. 19-tej na salce p. 

Wzałka.
Lipiny: o godz. 18-tej w Domu Związko

wym przy ul. Szkolnej.
Brzezinka: o godz. 16-tej u p. Ligędzy.
Ruda: o godz 17-tej na sali p. Nestmana.
* I-sze zebranie plenarne bractwa Strzelec

kiego w Katowicach
odbędzie sie dziś o godz. 20-ej w hotelu 

„Savoy“.
* Miesięczne zebranie katolików abstynen

tów
odbędzie się w niedzielę bież. o godz. 15 

w Domu Związkowym przy kościele N. M. P. 
Referat wygłosi kierownik szkoły, p. Wrób
lewski z Obszar na temat „Jak ochronić się 
przed niewolnictwem nałogu“.

* Zw. „Szczęść Boże“ w N. Hajdukach.
Nowo założony związek loteryjny pod naz

wą „Szczęść Boże zwołuje na niedziele ze
brań** w ic - tauracji Horny.

* Walne Zgromadzenie stowarzyszenia Ko
lejarzy.

Stów. Kolejarzy, filja Katowice, urządza 5 
b. m. w sali Powstańców w Katowicach o go
dzinie 18 walne zgromadzenie. Od dłuższego 
czasu filja tutejsza jest nieczynna i mimo waż-

Dnia 26 marca br. zmarł we wieku sędziwym rektor emeryta katolickich szkół po
wszechnych w miejscu

ś.p. Pan Witas Walter
spełniwszy wzorowo i sumiennie urząd swój przez lat 47 w miejscu.

Piastował równocześn e urząd sędziego polubowego i przez lata dziesiątki nrzędni- 
ka stanu cywilnego. — Sp. Zmarły, wogółe łubiany, nie niial wrogów wśród obywatelstwa.

W dowód naszej wdzięczności pozostanie nam przezacna Jego osobistość w wier
nej pamięci pozagrób.

Radzionków, dnia 29 marca 1927 r.
Za zarząd gminny i deputację szkolną

L dz. O. I. 314. (-1 . Droiftcel naczelnik gminy.

nych spraw nie odbywały sie zebrania. Wö
be* tego Zarząd Główny polecił śt. asesorowi 
p Murków, zwołać walne zgromadzenie, któ
rego porządek dzienny przewiduje między m- 
nemi sprawozdanie, wybory, sprawy wycie
czek. dyDloniów i t. p. (1.)

* Zebranie Nar. Zw. Pow. w Król. Hucie.
W niedziele d. 3 bm. o godz. 15 c dibędzie 

się zebrami. Naród. Zw. Pow. i b. Źoin. w 
Król. Huc.e na sali p. Oebauera ul.. Gimnazjal
na 35.

Na porządku dziennym ważne sprawy. Re
ferent przybędzie. — 0-0 ■■■!■■

Program raďowy.
na sobotę 2 kwietnia br.

Warszawa. 1111 m.‘
15.00— 15,25 Komunikaty. 16,45—17.10 Od

czyt p. t. „Wyrób igieł, szpilek, gwoździ i dru
tu“. 17,15 Koncert. 19,00—19.25 Odczyt .Twór
czość Adama Mickiewicza*. 19.30—19,45 Komu
nikat rolniczy. ln.45- -20,111 Pogawędka z dzia
łu „Radjokrontka“. 20.30 Koncert. 22,30 Trans
misja muzyki tanecznej. 20,30 Koncert. 20,30 
Muzyka lekka.
Kraków. 422 m.

17,40—18.10 Transmisja stacji warszawskiej. 
18,40- -19.00 Rozmaitości. 19.00—19.25 Odczyt 
„Wiosenne przeloty ptaków“. 19.30—19,55 'Od
czyt „Estetyka Dantego i początki odrodze
nia*. od 20.30 Transmisja stacji warszawskiej. 
Wroclaw, 322.6 m.

15.00— 15.30 Retransmisja z Berhna. 16,30—
18.00 KonceTt. 20.25 Wieczór rozmaitości. 
Praga. 348 9 m.

11.00 Muzyka. 15.50 Koncert. 20.00 Trans
misja wspólna dla Bratislawy.
Londyn, 361,4 m.

15.00 Koncert radjoorkiestry. 18.00—19.00 
Raéioorkiestra. 19,45 Kom er; popularny. 21.3U 
Koncert domowy. 22,30—24.00 Jazz-bang z ho
telu Savoy.
Lipsk. 365,8 ni.

16,30—18.00 Koncert. 20.15 Koncert. 22.15—
24.00 Muzyka taneczna.
Stuttgart. 379.7 m.

16.00 Koncert. 20.00 Muzyka. 22,30—24,00 
Muzyka taneczna.
Brno, 441.2 m.

12.15 Muzyka. 19.00 Koncert. 20,30 Koncert 
Beethoven. 2Í.10 KonceTt rosyiski.
Berlin. 483,9 m.

16,30—18.00 Koncert. 20.30 Muzyka. 22,30— 
24.30 Muzyka taneczna.

KOLANO CZY GŁOWA?
Takie nie bardzo przyjemne zapytania 

można często usłyszeć, o ile chodzi o oso
by które swoje owłosienie zgubiły. Stąd 
pochodzą poszukiwania, aby ten mało 
estetyczny wygląd usunąć. Starania te 
były bezskuteczne aż do wynalezienia 
środka na porost włosów „Mia“ (wy-obu 
firmy Henryk Żak) Osoba, której nie wy
marły zupełnie cebulki włosowe, w prze
ciągu krótkiego czasu włos swój odzyska- 
Środek „Mia“ jest niezawodny, :ia co są 
już liczne dowody, działa nawet u star
szych osób. Do nabycia w wszystkich 
handlach odnośnej branży. Zważać na fir
mę Henryk Żak znak ochrony „Mia“.

MICHEL ZEVACO.

Błędny Řycercyi
CLE CAPITAN" ).

194)

Dalszy potok słów przerwał się, gdyż ujrzał, 
że Cugolin na dnie przewróconej skrzyni ustawił 
różne prowianty, składające s!ę na zimne śniadanie. 
Na ten widok Capestang poczuł piekielny głód i bez 
dalszych monologów rzucił się na szynkę.

— Miłościwy panie! Czy dzisiaj przeniesiemy 
się wreszcie pod „Złotą Różdżkę“, do tej oberży, 
która jest godną, aby w niej zamieszkał kawaler de 
iTremazenc de Capestang? Zdaje mi się, że dość 
już żłobiliśmy zaszczytu łemu strychowi, zamiesz
kując tutaj.

— Masz rację, Szczęśdku! — rzekł Capesfang! 
— Zdaje ini się jednak, że „Złota Różdżka jest też 
nicoupowiedniem dla nas miejscem zamieszkania. 
,Tcgo wieczoru, Cogolin, będziemy spali w Luwrze.

— W Luwrze? — rzekł Cogolin, prostując się 
z dumą. — Nic mam nic przeciwko temu...

— O ile naturalnie nie będziemy spali w Ba- 
stylji, w Tempie, albo w innym jakimś lochu, do 
którego zapakuje nas książę Kondeusz.

— Do stu dja... W takim razie możebyśmy 
lepiej pi zaprowadzili cię pod „Złotą Różdżkę“, albo

w ostateczności zostali na tym strychu?. — rzekł z 
kwaśną miną CogoLn.

— O ile przedtem nie spoczniemy w trumnie! 
— zakończył Capestang. — Tym najlepszym, naj
wygodniejszym prawdopodobnie lokalu.

Cogolin wypuścił butelkę, którą trzymał w 
reku i nie zdążył podnieść jej do ust. Poprzednia 
duma zmieniła się w jednej chwili w szalony prze
strach... Zresztą po chwili przestrach przeszedł 
w rezygnację.

— Ach, panie kawalerze! — rzekł głosem nieco 
drżącym. — Zatem idziemy się bić?

— Cogolin! — rzekł kawaler, odłamując kawał 
pasztetu. — Idziemy przeszkodzić Paryżowi w. u- 
rządzeniu rewolucji.

— My, we dwóch?
— Dlaczego nie? Ja sam! Rozumiesz Cogo

lin? Porwać tego spiskowca spoconego ze strachu 
i słynącego ze swego skąpstwa, tego Kondeusza, 
który pragnie zgubie mojego małego, kochanego 
króla, podtrzymać ramieniem chwiejący się tron, 
pochwycić koronę królewską i krzyknąć prosto w 
nos spiskowcom: nie dotykajcie tego, zabraniam 
waiti 1

— Doskonale! — rzekł Cogolin. — Byłoby to 
wspaniale, ale...

— Milcz, jeśli nie chcesz, żebym zwątpił w 
twoją inteligencję. Klnę się, że żal mi tylko tego 
Rohana, który wydaje mi się człowiekiem dziel
nym i godnym szacunku.

Około godziny trzeciej młody rycerz wydał 
swemu służącemu ostatnie polecenia, a sam zacza
jony na strychy, czekał cjiwili wystąpienia swego,

które miało mu przynieść sławę. Zachowywał cał
kowity spokój, co dla nas, którzy już znamy Cape- 
stanga, me stanowi nic dziwnego. Cogolin po raz 
dwudziesty piąty odmówił już wszystkie modlitwy, 
jakie umiał na pamięć, gdy nagle do oberży wszedł 
jakiś człowiek, a wkrótce przyłączył się do niego 
i drugi... Dwaj ci ludzie byli: książę de Rohan 
i książę Kondeusz.

Dc Rohan i Kondeusz weszli do niewielkiej 
izby, przymykającej do sali ogólnej, która za cza
sów rozkwitu oberży służyła jako gabinet dla sta
łych bywalców.

— Panie de Rohan! — rzekł książę z pewną 
wyniosłością. — Przebaczam panu, żeś wczoraj 

ośmielił się wątpić we mnie, wahania moje były 
jednak zupełnie naturalne. Niech pan pomyśli, że 
jestem przecież Bourbonem, tak samu jak panu
jący monarcha; jesteśmy kuzynami; należymy do 
tego samego rodu. Niech pan stara się pomy
śleć o odpowiedzialności mojej pod tym względem, 
a zrozumie pan tajemnicę mego wahania. Nie mów
my jednak więcej o tem, książę: kości już rzucone. 
Kazał mi pan przyjść tutaj przed zebraniem się na
szych spólników, ażeby wysłuchać moich rozka
zów. Oto one!

Książę Kondeusz przerwał na chwilę i zamy
śli! się. De Rohan oczekiwał w postawie, pełnej 
szacunku. Słowa przyszłego króla uspakajały go 
w zupełności co do dalszych konsekwencji.

— Oto moje rozkazy! — mówił dalej książę. — 
Przedewszystkiem jednak proszę mi powiedzieć, 
czego pan żąda dla siebie?;

C. d. o.
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Streik w hutach „Pokoju' i „Faüwy“.
KIEROWNICTWO STREJKU OPANOWALI NIEMCY.

wicideJ Centralnego Związku Zawodowe
go (PPS.), oraz Zjednoczenia Zawodowe
go Polskiego, pragnąc objąć kierownictw 
nad strajkiem ; jednakowoż r.botnicy od
wrócili się od nich i oddali kierownictwo 
strejku Niemcom — posłom Jankowskie
mu. Jest to znowu bardzo smutny objaw, 
nad którym i my ubolewamy. Lecz są 
to owoce jeszcze smutniejszej smółki obu 
tych wyrr.iemonych pojskich związków z 
memieckicmi związkami zawodowymi.

Wczoraj u pewnych grup robotników 
przy wielkich piecach „Huty Pokoji/* w 
Nowym Bytomiu i Huty „Falwy“ w Świę
tochłowicach został wprowadzony 8 go
dzinny czas pracy. Nio uwzględniono 
atoli ładowaczy i odwc.zic.icli surowca< i 
kruszcu. Według ©śwadczenia związków 
zawodowych. pominięto tych robotników 
niesłuszni«. Wszczęto pertraktacje, ctóre 
jednakże nie dały 'pozytywnego rezultatu. 
WczoTaj robotnicy Ci ro/jpo :zę|i streik pro 
testncyiny.

Równoczefinle wczoraj, tj. w pią+ek o 
godzinie 6 rano proklamow di przedstawi
ciele związków robotniczych streik pro
testacyjny robotmków wielkich pieców 
i koksowni. Załogi obu hut wspólnie się 
porozumiały, że prędzej do pracy nie po
wrócą. dopóki nie stanie się zadość ich 
zadaniom. Zarząd huty Falwy nie dopu
ścił do pracy tych robotników, którzy 
przychodzili o godzone 6 rano.

Pomiędzy 'zarządami hut „Pokolu“ i 
„Falwy“. a przedstawicielami związków 
zawodowych toczą się pertraktacje. Jak 
mç informujemy, komisarz demobiUzacyj- 
ny postanowi? interweniować.

Na miejsce strejku udali się przedsta-

Oba te polskie związki zawodowe, tj. 
Centr. Zw. Zaw.. oraz ZZP. zawzięcie 
zwalczają Chrześcijańskie Zjednoczenie 
Zawodowe, a więc jedną z najlepszych er- 
ganizacyj zawodowych polskich, nie do
puszczając jej do współpracy, a zato za
warły przymierze z nif mieckicmi organi
zacjami zewodowemi Teraz zbierają o- 
woce swego sojuszu. Niemcy opanowali 
ów sławetny „Zespół Pracy“, oni tami 
rządzą 1 decyJuią, a Polacy Ida w ogonku, 
udając, że także coś znaczą.

Słowem jest to smtuny, ale - niestety 
— prawdziwy obraz stosunków, p któ
rych piszemy w dzisiejszym artykule 
wstępnym.

Ofiarność śląskich kolejarzy.

iac wielkie zasługi kolejarzy śląskich dla 
lotnictwa polskiego, postawił wniosek aby 
kolejarze śląscy, jako dobrzy patrioci 
ofiarowali Śląskiemu Komitetowi LOPP.

-°<jo-----

Z posiedzenia Rady miie*skśej
w Mysłowicach.

ATMOSFERA NIEPOROZUMIEŃ I INTRvO. — WYBÓR KOMISY.! I DERUTArYJ MIEJ
SCU — SKANDALICZNE OBRZUCENIE WNIOSKU O SUBSVDJiJM NA BUDOWĘ

POLSKIŁ(JO DOMU LUDOWEGO.
Przed rozpoczęciem porządku dziennego 

posiedzenia z dnia 31 ub. m. przewodniczący 
Rad\ p. d. Obremba odczytał pismo radne
go dra Kosa, który żąda „ukarania" radnego 
Piotrowskiego za rzekomą obrazę ped adre
sem Rady miejskiej. Sprawę tę -wymśnil r. 
Piotrowski na poprzedniem posiedzeniu - co 
widocznie nie zadowoliło r. Kosa, odyż w 
skardze swej zażądał nadto wszczęcia przez 
Rade starań o., przeniesienie r. Piotrowskie
go do Galicji (0 Czy te starania będą podjęte 
niewiadomo, widać tylko, że na razie są sta
rania o wytworzenie atmosfery intryg w ło
nie Pady miejskiej.

Po załwierdzrniu różnych doniesień przy
stąpiono do wyboru pozostałych deputacyj i 
kornisyi uicULćh.

Do depulacji lecznicy i ubogich wybrano 
pp. Ilka, Zaiejskiego, dra Kwaśni!««, Kowal
skiego i dra ř cli ego. Krista i Popka.

Do dcputacii straży pożaroei wjbrano pp.: 
Cz< nieckiego Emila. Korzonka, Siekaczka, No 
w akowskiego, Ad onga, Sikorę, Schindlera Je
rzego i L:pasa.

Do komisji posiadłości ziemskich wybrano 
pp.: Kiodron.a, dra Oienciałę, Winczowskiego, 
■‘orneckiego, Nowakowskiego. Jałowieckiego, 
Królika. Koniarka, Józebisa.

Do komisji targowej wybrano pp : dyr. 
Majcherskiego. Tomanka, Tomasa Ignacego. 
Barwickiogo, Chmielą Fr., f igla, Wintersttma 
Krupę 1 Sir-rmmda.

Do komisji ruchu wybrano pp-: Siekaczka, 
lni. Pietraszka, Mańkę, Iwanowskiego. Bran- 
na, Jałowieckiego, Schindler? J., Sicgrmwda, 

Do dcp. szlkolnei wybr. wśród wrzawy cod 
niesionej przez r. Kosa . r. Zawisza — PP. Ko
zaka. Ilka, ł opka, Zarzeckiego, Szafran* t 
Fłrlę.

in komisji centr nej targowicy wybrano 
PD dra Clenclalę, Kozaka, Figla, Komarka, 
Wa,lczuclwa. Ficowskiego, Grzybka, Józ.efusa, 
Kiugcgo i Słabego.

Doszło do ostrych scen słownych nom.ę- 
dzy r. d-rem Kosem i r. Zawiszem, a prze
wodniczącym Rady, kiórciiiu utrudniano pro
wadzenie obrad.

i jo kom- ]i targowej na targowicy wj bra
no pp.: Kozaka, Ochmana. Woskowi cza,
Otrębikiego, Rosego, Imitier clii cli a, Wojtka, 
Waiczucha, Małeckiego, S>ewczyka i Figla- 

Do kuratorium elektrowni mlcHWej wybra
no pp.: Mańkę, Siekaczka, Sikorę, kalie« iusa.

Do kuratorium czytelni ludowej wybrano 
pp.: Popka. Zabrzeskiego, Lipusa. Szewczy
ka, ks. Kwlczalę, Barona Jana, Ftrlę, Szafra- 
na. Iika.

Do komisji zdrowia wybrano pp.: dra Ko
sa, dra Clenclalę, dra Kw,«śnika. Sintnrumla, 
Hali ryk r Pawia. .

Do kuratorium gazowni j wodociągów wv 
brano pp.: dra Kosa, Chmurę, Inż. Fridę, Si
korę.

Do korni ’.jl urzędu pośrednictwa pracy wy
brano pp.: Hsbrykę J.ina, Ilka. Kulcsę. (iola- 
sowsWego, Santurę, Jur mka. Królika, lato- 
wlccklego, Sikorę, Ehrlicha, Viole, Schindlera
Aug. . . ,Do kuratorium szcc y przemy słowej wy
brano up : Robaka. Kmiotka. Jałowieckiego, 
Schk.dlera Jerzego, KlUgego.

Do komisji dożywiania drieci wvbrano pp. 
di Kosa. ora Clencialc. Firlę, dra Ss pilera.

Do koimsj! badama cen wybrano ąp ( V- 
bka. Siekaczka, S/npe, Tomasa, Fabrykę 
Pawła Sicgnumda, Richtera, Frunęrwtri. oiCKiiiiniua, i\ic«n.wa, uhmiv. :--- . ^ , . ,

Do Rady administracyjnej miejskiej kasy siedzenie zamknięto.

oszczędnościowej wybTano PP-: Robaka, Pio
trowskiego, Lorenca, Krupv. Richtera, Kleina.

Do wydzia'u gru-ntowego i budynkowego 
wybrano pp.: Kkdronia, (ialwasa, Kmiotka, 
Golasowskiego, Winczowskiego, KOz.ę, Króli
ku, Józttćus-, i Kon; ca.

Do wydziału finiras june miejskiego, w y- 
brano pp.; Piotrowskiego, Kozika», PopKa. 
Uchwalono poczynić starania bizm afte statutu 
ażeby do wydziału powołać także przedsta
wicielstwo ogółu rodziców I obywatelstwa- 

Uchwalono ustalić wynagrodzenie mie
sięczne dla przewodniczącego Urzędu rozjem
czego .300 zł., dla jego zastępcy 100 zł.

Uchwalono jako dzienne -yna; rodzenie 
dla robotników dniówkowych — ławnika 
Urzędu rozjemczego 5 zł.

Przyjęto do wia iomośći ustąpienie radcy« 
sierot III okręgu p. Tomanka.

Jako podstawę do obliczania czyn: zu 
rocznego za budynek zajmowany przez Ko
misariat policji przy ulicy Szi. ilnci przyjęto 
4,500 mkn.

Nawóz z centralnej targowicy wydzierża
wiono gm. Brzazkowicom za 15o0 zł. rocznie.

Ulicę na obraarze spółdzielni bcdowlanej 
„Zachęta“ uchwalono nazwać ulicą Zachęty.

Odzucono wn.osek rm. Janowi o odstą
pienie części gruntów przypartych admini
stracyjni z. koionji huty Arnolda — miastu 
Mysłowicom.

Uchwaloho wyv łaszczyć nieruchomości 
Rducha, Kaszycy ł Finka przy ulicy Modrze
jewskiej dla uzyskania miejsca na budowę no
wego mo itu aa P. zem zy.

No zatrudnienie bezrobotnych ucliwalono 
5 tys. zł. Na przebudowę pewnej ubikacji w. 
szpitalu miejskim ucliwalono I tys. zł.

W myśl propozycji Magistratu uchwalano 
zniesienie linji regulacyjne! krążącej ul. To
warową z Bytomską.

Udzielono wbwencyj: 7e'«ołowl towa
rzystw 700 zł. jna kursy oświatowe 200 zł- 
(mimo .sprzeciwu Niemców I r. Kosa): na bu
dowę statku handlowego „Gonty Śląsk" pracz 
Związek gmtn Ślą kich ll|)0 zł. (mimo sprze
ciwu Niemców) i na kolo.jję letnie P. C. K.
5 tys. eł.; na cele śląskiej pomney naukowej 
100 z?.: na poradnię przeciwgruźliczą w My- 
« Iowteah 3 tys. zł. Wniosek o «abwencie na 
harcerskie kolonje Je tnie w wysokości 800 zł. 
— upadł głosami Niemców i r. Ko*a; na 
wie/niow politycznych uchwalono 50 zl.

Sirandalirznym momentem posiedzenia by
ło utrącenie wniosku o wstawienie do bulże- 
tu miasta subwencji na budowę .polskiego 
domu indowego — w kwocie 50 tys. zł.

Wnioskowi oparł! się nlemcy, dob.r~ałąc 
różnych arrJinentów, ż.eby zasłonić właściwo 
obFcze swel niocl.ęcl; w akcji tel popart Ich 
r. Kos — ldi to głosami wnhjsek upadł.

Ucliwalono podwyższenie stawek ''"«dże
towych kasy ogólnej i admlm .traci* i kosy 
ubogich na. rok 1020-27 w myśl projektu Ma- 
ristratu. Uchwalono podwyższyć stav/ki wy
nagrodzenia dla robotników ua centr, targo
wicy o 15 proc. Zatwierdzono projekt umowy 
o dostarczenie wod ’ przez miasto stacji ko
lejowe] Mysłowice. Opłaty kanałowe na rok 
1U27 zostawiono w zeszłorocznej wysokości 
20. Zniżenie czynszu dzierżawnego aa ubika
cje w rzeźni mitr klej — odroczono. Czynsz 
za dwie ubikacje w domu magistrackim zni
żono o 10 proc. •

Res^tc punktów pir/ądiku dziennego prze
niesiono pod obrady tclżc.

Po uchwaleniu paru wniosków nagłych 
(S tys. dla biednych komunikantów i in ) P'>-

Wczoraj oćbył się w gmachu Dyr. Kol. 
w Katowicach walny żjazd przewodniczą
cych kół L.OPP. z całego terenu śląskie
go. W 'zjeżdzie wzie’o ud ział o}toło 120
osób. _T,_ . .

Zebranie zagrał <p. prezes DKP. tuz. 
Drbizyoki. witając w serdecznych sło
wach zebranych delegatów. Nastęnn e p. 
prezes Doorzycki w swem pięknem przL - 
m6v ieniu podkreśli! znao.zeme lotnk -ťv/u w 
ootabnici doWe, którt jest : oakomityi.: 
«r iďkitm komunikacyjnym, stosowanym 
cziś już na wielką skalę w całym :ywdi- 
zowenym świcóe. Za/Tiaczyl dalej p. 
prezes, że chcąc uchronić „ranice nasze
go państwa, a tern samem bezpieczeństwo 
kra!u własnego i swego mienia musi całe 
społeczeństwo stanąć do apelu jak jeden 
mąż i otoczyć opieką lotnictwo polskie.

Piekne i podniosłe przemówienie p. 
inżyniera Dobrzyc kiego wywarło na słu
chaczach wielk:e Wiażeoiie. potęgując i 
pogłębiając jeszcze bardziej myśl i ideę 
naszego lotnictwa wśród zebranych.

Następnie odczytano snrav.-wzdaale se
kretarza zarządu LOPP. p. Cliania^a z 
działalności Wojew. Komitetu Kolejowego, 
z (prac organizacyjnych, pronagandowych 
i finansowych oraz -z prac przy budowie 
lotniska w Katowic ach i działalności cen
trali zarządu LOPP. w Warszawie.

Z kolei przystawiono do wniosków. Za
bierali głos de’egaci poszczególnych kół 
LOPP. w sprawach organizacyjnych, pro
pagandowych i innych. Między bmyirń 
zabrał głos p. Chamas, który podkreśla-

LMltU U W tui ---------------------. .
samolot pasaiotsdi pod naz vą .^Kolejarz 
Śląski* Projekt ten hucznemä oklaikamt 
zo-stał "przez -zjazd przyjęty jednogłośnie. 
W związku z tern przystąpiono natych
miast le wyboru specjalnego komitetu, 
kr^ry za!mie rię sprawą ufundowania tego

ïto ^nmitetu .Fundacji Sarr olotc Pa- 
aażersl lego“ zostali wybrani: pp. pr -zes 
Lnż Dobrzycki, inż. Rybicki, inż. Peczke, 
nż" Klocek. Wołczyk. Kołek. Cha: nar. Ste
phan. Skupin, Józek, Baranek, Kołoch, 
Murek, inż. Pogorzelski. Janota, Ciulu, 
inż. Zieniewski, im. Miesionko, F-ojcik. Wn- 
czclc •

Przy końcu zjazdu odbyło się uroczy
ste Wi ęczenic dyplomów honorowych p. 
prezesowi inż. Dobrzyokiemu i p >nż. Ry
bickiemu ofiarowanych oczez ogtł praco
wników kolejowych w dowód zasług 1 u- 
7,Hania za prace w LOPP. Przy wręcr-.- 
ni u dyplomów (przemówił w gorących 
stówach p. Xołeh. podkreślają« zasuigi. ja
kie położyli pp. inż. f < brzycki i inż. Ry
bicki dla rozwoju LOPP.

Przy tej okazji należy podkreślić, że P- 
5nż. Dobrzycki za czasów zaboczych, 
służąc jako oficer w armii niemieckiej wi 
charakterze pilota i technika bud: iwał 1e- 
dno z najwiękrzycl lotnisk w Niemcz' ch 
w miejscowości Gotha a następnie w Pol
sce w Toruniu.

Wojewódzkie dnie lotnicze LOPP.
BLDUłMY O WŁASNYCH SIŁACH LOťNICTWO NARO “OV^E.

Dziś i w niedzielę, dnia 2 i 3 bni. L. C- 
P. P. urządza na obszarze Wojew. Ślą
skiego dnie lotnicze. W tych dniach od
będzie się szereg imprez dochodowych, 
będą sprzedawane znaczki L. O. P. P. 
po 20 groszy, 50 groszy i PO 1 zł. Fun
dusze w ten sposób zebrane będą nrre- 
znanzone na dokończenie budowy pierw
szej śląskiej stacji lotniczej L- O. P. P. w 
Katowicach.

Zrozumienia znaczenia lotnictwa w 
rozwoju państw j spfdeczeństy współc/es 
nych z żywiołowym rozmachem idzie 
.przez całą kulę ziemską.

Zabezpieczenie g/anic państwa, życia 
f mienia obywteld. rozwói forn. komunika
ci; osobowej i handlowej — przenoszą się 
w wielkiej mierze w bezkresne przestwo
rza — na detalowe i ikarowe szlaki

Polska chce nadążyć za inner d _ pań
stwami w tym żywiołowym pędzie ku 
górze, w tym zrmrrezvstyo akcie two
rzenia hufców síra/v SÜTrzyfflatej.

W tem chceniu jest wielki udział spo
łeczeństw które w zgodnym wysiłku i

skromném!, ale powszechnemi ofiarami, 
pragnie pomóc państwu do stworzenia sil
nego liczebnie i moralnie lotnictwa naro
dowego. Pragnienie to i na řlasku zatacza 
szerokie kręgi, przybierając kształty po- 
■powolnie, lecz stale wykuwanych ozynov

Oto dziś mamy świeżą sposobność 
przyczynienia się do rozwoju naszego lot
nictwa.

Üprzytö.nnl.jmy sobie jeszcze raz wy
mowną potrzebę i znaczenie naszego lot
nictwa i pośpieszmy choćby z najdrobniej
szą ofiarą, a ^ iych ofiar, by’“ były po
wszechne, urosną tysiące i miliony, które 
dadzą Polsce, a wiec nam samym — setki, 
a później tysiące stadowych Drłów, które 
będą dumnie i wieruie^ pełnić strat na 
krańcach naszej Polski. _ Cokolwiek dla 
Jej dobra uczynimy, czynimy to dla dobra
własnego. . f , .

Popierajmy ochntme î wszyscy cme 
lotnicze L. O. P- P.! Tego wymaga od 
nas nie tylko serce patrjotów, ale i rozum 
obywatelski. S-

0 sprawiedliwy rozdział ir.’eszkaf
MAGISTRAT KATOWICKI WYDAL WALKĘ HANDLARZOM MIESZKAŃ. -- KTO WPRÖ- 

WADŹ! SIĘ BE7VRAWNL DO MIESZKANIA, ZOSTANIE EKSMI ANY.
że społeczeństwo z dniem kpżńjm używa co
raz Innych sposobów, aLy ud a rei imc spręż.y- 
ste urzędowanie Biuia Mieszltaniowego. Tu 
musi społeczeństwo przyjść z pomocą. Zmia
nę bowiem lokatora m.esxkama nieraz jest 
trudno stwierdzić, ponieważ inowj lokator Ua 
zabezpieczenia sobie spokojnego używania

(in.)

Magistrat katowicki komunikuje:
W ostatnim czasie zdarzają się coraz czę

ściej w padJu, że niektóre osoby zajmują 
i iii szkania bezprawnie, nie uzyskawszy 
uiirzt dn o ze strony Biuia Mieszkaniowego 
przy Magistracie ki łowickim wymagań"^ 
ustawą o ochronie lokatorów zatwierdzenia 
na zajęcie mieszkania. Są to w przeważanej 
części lokatorzy, którzy albo wogóle nlt ma
ją stałego mlejïca zamieszkania w mieście 
lub też prowadzili się niedawno do-Katowic. 
Dzieje się to oczywiści«., ze szkodą tych nbv- 
wateli miasta Katowic, którzy już od kilki 
lat zabiegają o przydział mieszkania, * któ
rym Jednak do tej pory wskutek braku miesz
kań Biuro Mieszkaniowe mieszkania przydzie
lić nie było w stanie.

Lokatorzy bezprawnie zajmujący mieszka
nia zapominają o jedneni, że nie mając urzę
dom ego zatwierdzeń » na zaleto mfc>.zkan’e. 
mogą być p.zez Ciuro Mieszkaniowe wy- 
ck«"nitowani tez dostarczenia mlorzkan'a z 
konieczności.

Z driiptcl zaś strony Biuro Mieszkaniowe z 
powodu rozległości swego terenu dziaianla I 
niewystarczające] ilości kontrolerów mieszka
niowych nie lest w stanie przeprowadzić ta
kiej kontroli, aby wszystkie mieszkania opróż
nione uchwycić I zabezpieczyć sprawiedliwy 
podział pomiędzy uprawnionych tembard/iei.

! Kawiarnia Warszawska
I w S»* irteln. I

ivl.1L/C ICWAvHIU ‘",v‘ t . J -I •

I. ieszksmia t wierdzi ciągle, żc ^awmeiszy lo
kator nadal zajmuje mieszkanie, a on niby 
lest tyłki sublokatorem. Kontr«‘sra mie-zka- 
n.c we go zaś badającego sprawę można łatwo 
wprowedzać w błąd.

Magistrat wobec powv :sztgo zwraca się 
na tej drodze do obywateli miasta z prośbą, 
aby w każdym wypadku, gdzie wprowadzi 
się jut to sąsiad lub współlokator. zechcieli 
drnoać o tern do wyżej wymienionego Biura
Mieszkaniowego, znajduiącsz» s,Ię w dzielni
cy i} — Ratusz poi 6] Nr. 28-29. Równocze
śnie także o tych lokatorach, którzy zajeb 
mieszkania bezprawnie, przeciwko którym 
zostarlo wdrożone Dostępowanie o p.zymu
sowe usuniecie z mieszkania.

Nadto uprasza się wszystkich tych poszu- 
kuiących mieszkania od których z którejkol
wiek strony zażądano odstanego za odstą
pienie praw z kontraktu najmu do podania do 
orotokulu w wyżej wymlenionem Biurze ce
lem skierowania sprrwy do prokuratorii za 
wykroczcBic przeciwko art. 21 ust. o ochro
nie lokatora w. która za podobne przewinienia 
przewiduje kary więzienia od 3 dni do 6 mle-’ 
slęcy lub grzj wne do fi 000 zl. Jednocześnie 
należy podać nazwisko tego, który przy 
prze.« zachrowaniu ijiicszk. pośredniczył, aby 
I pośredników można podać sądowi do uka
rania.
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Dzli: św. Franciszka a Paulo 
Jutro: św. Ryszarda 
WschOd słońca: k. 5 tn. 35 
Zachód: g. 6 m. 30 
Długość dnia: g. 12 m. 55

NABOŻEŃSTWA DZISIAJ 
w li Dśclełe N. M, P. w Katowicach.

Godz. 6 .ano msza św. żałobna w rocznico 
smiei ci ks. prałata Schmidta.

Godz. 6 i pół rano msza św. do św. Anto
niego.

Godz. 7 rano msza św. żałobna za dusze 
Karola i Augustyna Szolca.

Godz. 7 i pół i ano msza św. za Jusze Józe
fa i Agaty Słowików.

NABOŻEŃSTWA DZISIAJ 
w kościele katedralnym św. Piotra i Pawła

Godz. 6 rano msza św. do Matki Boskiej 
Nieustającej Pomocy.

Godz. 6 i pół rano msza św. za duszę Woj
ciecha Itmcli. '

Godz. 7 rano msza św. do Bosk. Opatrzno- 
ści.

Godz. 8 rano uroczystość święceń haplań-

Godz. 10 rano uroczystość święceń kapłań
skich.

O PROGRAM NAUKOWY AKADEMJ1 
GÓRNICZEJ.

Między Akademia Górniczą z jednej 
strony, a Związkiem Górniczo-Hut ..czym 
w Katowicach i Radą Zjazdu w Dąbrowie 
odbywają się rokowania w sprawie usta
lenia programu naukowego Akadem# na 
najbliższy okres. W niedziele ma s-ę od
być w Krakowie «a zaproszenie -rektora 
Akademji konferencja w tej oprawie.. Jak 
się informujemy, tak Związek Górniczo- 
Hutniczy w Katowicach jak i Raia Zjazdu 
z •zaproszenia skoi zystają. W imieuiu 
Górnośląskiego Związku P-zemysło w- 
ców Górniczo-Hutniczych na konferencję 
wyjeżdżają gen. di r. Ciszewski, dyr. Sta- 
dn.kiewicz i dyr. Gowiński.

. * * .
— Najlepszy dowcip na 1 kwietria 

uda’ się oganowi p. wojewody Grażyń
skiego „Polsce Zachodniej“, która w dniu 
1 kwietnia ogłosiła list otwarty prezesa 
Związku Powstańców Śląskich p. Korn- 
kego do posła Korfantego. P. Kornice w 
całej pełni osiągnął 'zamierzony cel, ho 
jego dowcip wywołał salwy śmiechu na 
całym Górnym Śląsku. Ludziska w tych 
ciężkich czasach dostawali wprost kolek 
ze śmiechu. W p. Kornke Ujawnił się 
wielki talent humorystyczny.

— Wielki koncert î przedstawienie na 
budowę lotniska w Katowicach.

Dziś i w niedzielę 3 bm. od godz. 6 
wieczór do 1 w nocy w poczekalni II—III 
klasy dworca kolejowego w Katowicach 
odbędzie się z okazji wojewódzkiego dnia 
lotniczego wielki koncert orkiestry kole- 
iowej pod batutą kapelmistrza p. Niczego. 
Program koncertu zawiera 25 pierwszo
rzędnych utworów Nowowiejskiego, Men- 
delsohna, Bizeta, Offenbacha, Meyer- 
beera, Verdiego. Moniuszki. Gouni da. Szo 
pena, Rossiniego, Suppego. Wagnera. Flo
towa. Straussa, Osmańskiego i in.

Z okazji wojewódzkiego dnia lotnicze
go kolejowa sekcja lotnicza urządza wiel
ce urozmaicone wieczorki w Sali Pow
stańców przy pi. Wolności w Katowicach, 
dnia 4 hm. od godz. 19 | pół do 23. Na 
program złoży się: odczyt o budowie lot
ni ka w Katowicach, popisy orkiestry 
kol., występ chóru kolejowego, zapasy 
atletyczne sportowego klubu kol. popisy 
sztucznej i.azdy cyklistów, występ humo
rysty p Króla, popisy sokołów i sokolic, 
żonglerów, a na zakończenie 3 żywe obra
zy z udziałem 22 sokolic. > (1.)

— Eszauin ogrodniczy.
Oncgdaj odbył się w Izbie Rolniczej egza

min dla uczni 1 praktykantów ogrodniczych 
poo kierownictwom p. prof. dr. Tomkiewicza 
z Cieszyna i referenda ogrodnictwa p. Wloslka, 
PKv udziale członków sekcji ogrodniczej p. 
Sklorza z Dębu i p. MikulI z Murotk. Zw. Pol. 

Zaw. Ogrodników i Tow. Ogi-oduiozo-pszczel- 
nicze reprezentowane były puez Dp Weso
łowskiego. .1. Hoffmanna, E. Seidla i R So- 
lowskiego. Egzamin zdali uczniowie po ukoń
czeniu trztchlelniej praktyki i dwóch zimo- 
wvcli krrsów dla młodych ogrodników: Wil
helm Jcndrny, Katowice, bardzo dobrze, Wil
helm Foli yn. Wielkie Kończyce, bardzo do
brze. Stefan świeca. Siemianowice, dostatecz
nie. Józef Falkus. Załęska Hałda, dobrze, An
toni Kąkolewski. Mikołów, bardzo dobroć, Je
rzy Koj, Stare Tarnowiec, bardzo dobrze, 
Ignacy Tomkiewicz, Cieszyn, bardzo dotrze, 
Józef bupel, Cieszyn. bardzo dobrze, Józef 
Kubań, Siemianowice, dostatecznie, Herman 
Kozłowski. Ruda. dostatecznie. Bolesław Mło- 
czck, Siemianowice, dobrze w kwiaciarstwie, 
Konrad Słota, Cieszyn, dobrze. Leon Nawicki, 
Cieszyn, dostatecznie. Józef Pomykał, Cieszyn, 
dobrze. Egzamin I ogrodn-ikr zdali: Sylwester 
Bętkowski, Rybnik. dobrze, Ignacy Zawarus, 
Kamienica, bardzo dobrze.

Egzaminu nic zdał jesień uczeń.

— Wystawa spożywczo-gospodarcia.
Jak się informujemy, Liga Gospodar

cza w Warszawie opracowuje plan wysta
wy spożywczo-gospodarczej. którą zamie
rza urządzić w Katowicach we wrześniu.

— Znfann adresu.
Biuro Związku Pracowników Umysłowych 

Z. Z. P. mieści sie od dnia 2 b. m. w Katowi
cach, przy placu Mikołowslrm Nr. 3. Telefon 
nr. 1590.

— F odział szmalcu amerykańskiego.
Bezrobotni i biedni, którzy jeszcze po

siadają talony, uprawniające do otrzyma
nia szmalcu amerykańskiego, wydane 
przez Magistrat m. Katowic, zechcą się 
zgłosić u kupca Kasprzaka przy ul. Miko- 
łowskiej nr. 55.

— Uroczystość szkolna w Szkole I w Dębie.
Onegdaj zostały zwolnione dzieci ze szko

ły w Dębie. Przez pierwsze trzy d.ni tygodnia 
uczestniczyły dzieci w rekolekcjach i przystą
piły następnie do komunii św. Dnia 31 3. za
mówiły sobie mszę św. i znowu przystąpiły do 
Stołu Pański "ęo. Po wysłuchaniu mszy św 
dzieci klas VII i niższych zgromadzono razem 
i ja. przrmówenijch rozdano im świadretwa. 
Zaś dzieci kl. VIII przygotowały śniadanie, na 
które zaprosiły p. wizytatora Wojnarowskie 
go. Wchodzących p wizytatora, kier. szkoły 
p. Górnikiewicza i gospodarza ki. p. Kierec- 
kiego powitały śpiewem. Poczem w imieniu 
opuszczających szkołę podziękowała za wy
chowanie i naukę Helami Žínka Łircja. Po prze
mówieniach zas’edli obecni do stołów suto za
stawionych pieczywem, sporząJzonem przez 
dzieci. Wesoło spędzono ostatnie chwile w 
szkole. Wreszcie rozdano świadectwa 1 na 
zawsze opuszczały dzieciaki mury szkolne ze 
smutkiem w sercach.

—★—

X Mr^!. fil Itf «I.
! Sprawy komunalne Król. Huty.
W czwartek odbyło się posiedzenie 

Magistratu w Król. Hucie, na ktorem .przy 
jęto do wiadomości pismo Województwa 
o cofnięciu zakazu ukonstytuowania się 
nowowybranej Rady miejskiej, (o czem 
już wczoraj donosiliśmy) wobec czego zo
stanie w najbliższym czasie zwołana no
wa Rada na pierwsze posiedzenie, na któ- 
rem odbędzie się wybór prezydium i biura 
Rady. (Pierwsze posiedzenie odbędzie się 
prawdopodobnie około 10 bm.).

Magistrat uchwalił dzieciom przystępu
jącym do I-szej komunii św. tych rodzi
ców, których dochód miesięczny nie prze
kracza kwoty 100 zł, po 10 zł. subwencji.

Z kolejową kasą chorych zawarł Ma
gistrat umowę, na mocy której będzie szpi
tal miejski w Królewskiej Hucie przyjmo
wał /unikcjonarjuszów kolejowych do le
czenia na warunkach określonych bliżej 
w umowie.

! Z żyj la szkolne :o w Król. Hucie.
Staraniem Bratniej Pomocy uczniów Woje- 

w śdzkiej Szkołj Mechanicznej i Hutniczej w 
Król. Hucie odbył się odozyt p. inż. Rożnow
skiego na temat „Sprłeczeństwo a praca“. Sło
wa znanego pedagoga wlałj w dusze mło
dzieży naszej zachętę do pracy, bowiem wy
kazywał on rażące kontrasty między społe
czeństwem chętnie pracującem. jednomyślnie .i 
zgodnie, a społeczeństwem leniwem. Ż przy- 
iKinnością zaznaczyć należy wzrastającą dzia. 
łalność wyżej wspomnianego stowarzyszenia, 
oo_ iwiadczy najwymowniej o tern, ż- mło
dzież nasza chętnie garnie się do samokształ
cenia.

' Wykład.
Dziś wieczorem o godz. 7 urządza Stowa

rzyszenie Przyjaciół Ogródków na salce re- 
tauracji ogródk»wej przy ul. Hajduckiej ze

branie miesięczne.
Na porządku dziennym wykłady na tenat 

zwalczania mszycy wełnistej i używania 
sztuc~nego nawozu.

! Szachiści w Król. Hucie.
Bawiący i r Król. Hucie znany krakowski 

szachista Rubinstein na skutek zaproszenia go 
przez sekcję szachową kółka kult. ośw. 
„Dnnnroth“ w Król. Hucie, rozegrał w dniu 29 
marca w Hotelu Polskim partję zbiorową z 20 
graczami z rezultatem: wygranych 15. remis 
3, przegrane 2.

Przy tej sposobności naieźałocy zaznaczyć, 
że sekcja szachowa przy Tow. kult. ośw. 
„Daimroth“ dzięki żj ezliwemu poparcia Dy
rekcji „Skai boferme" rozwija coraz żyws/ą 
działalność, zainteresewująe coraz więcej sfe
ry szachistów śląskich.

! Aresztowanie amatorów masła.
Pod koniec styczniu br. dokonano w Król. 

Hucie przy ul. Kościelnej włamania do składu 
Warmana. któremu skradziono większą ilość 
masła. Jako sprawców tego włamani? wykry
ła ■ aresztOY ała ekspozytura urzędu śledczego 
w Królów: klej Hu ;ie Ignacego Frukasza I Jó
zefa Nowaka z Król. Huty. --------

Z r>w?«;rfocR«lo*7’!cB<.
(—) Z Wydziału powiatowego w Święto

chłowicach. r
Wydz'at pow. w Świętochłowicach' z?mie

rzą przeprowadzić w najbliższym czasie napra
wę wodomierzy proy wodociągach w powie
cie swii tochłowicikim. Zainteresowane firmy 
mogą nadsyłać swe furty do Wydziału po
wiatowego w Świętochłowicach.

Bliższych wiadomości udziela Oddział Budo
wlany Wvdz>alu powiatowego. gm=»ch Staro
stwa, pokój Nr. 25, od godziny 10-ej do 13-ej.

i (sz.)
(—) Z Urz«du okręgowego.
Urząd okręgowy w Świętochłowicach, ko

munikuje. że wobec zbliżających " się świąt 
Wielkanocnych, zezwala się na otwarcie skle
pów na niedzielę dnia 3 h, m. i 10 b. m., i to 
w godzinach od 7 do 9-ej rąno 1 od 12 do 18 
po pę|udnju. (sz.)

(—) Podniosła uroczystość szkolna.
W dniu 31 uto. m. w związku z dorocznem 

zwolnieniem dz.oci szkoln: ch odbyła się w sa
li katolick.ego Domu Zv, ^zkowego w Hajdu
kach Wielkich urr czystość pożegnalna.

Do zebranej licznie dziatwy przemówił w 
gorących słowach kierownik szkoły p. Kluge, 
zachęcając ją do dalszego wytrwania w wie
rze jak -ównież apelował, aby zachowały du
cha polskości.

Następnie przemówił do dzieci wikary pa
rafe1 Hajduki ks. Krawczyk.

Na program uroczystości złożyły się pro
dukcja muzyczne i deklamacje, (sz.)

(—) Zuchwały napad rabunkowy w 
Cbropaczowifc.

Wczoraj rano około gndz. 10 dokona
no zuchwałego napadu rabunkowego na 
budowniczego Gabriela, w Chropaczowie, 
przy ul. Bytomskiej 32. Do kancelarii p. 
Gabriela weszło trzech mężczyzn, którzy 
pod groźbą rewolweru zażądali wydania 
pieniędzy, a gdy G. chciał się bronić, jeden 
z banlytów strzelił dwukr >tnie z rewol
weru, raniąc G. ciężko w bruich. Gabrie
la przewieziono w stanie groźnym do szpi
tala. Bandyci natomiast zbiegli- Zarzą
dzony natychmiast pościg doprowadził 
do ujęcia głównego sprawcy, za pozosta
łymi dwoma pościg trwa.

i— ) Z życia harcerzy w Brzezinach.
Udprawa drużynowych hufca harcerskiego 

w Brzezinach odbyło się dnia 30 marca, na 
której obecni byli p. Jordanówna, komendantka 
Chorągwi Śląskiej, ker. szkoły p. Rduch, pre
zes Koła Przyjaciół Harcerzy p. Maczkowski 
i inni.

Hufiec w Brzezina^ h ma 11 d.użyn, które 
liczą 250 członków. W roku ub. utworzono 
drużynę wioślarską, która z własnych fundu
szów wybudowała 12 łódek, a w roku bieżą- 
cvrn urządza uroczystość poświęcenia bande
ry. Na odprawie poruszono również sprawę 
zlotu.

X Uroczystości 3 Maja,
Tow. Czyt. Luf. w pow. pszczyńskim 

zamierza, jak zwykle, w dniu 3 Maja urzą
dzić zbiórkę publiczną na cele oświatowe.

X Budowa szos.
Wydział powiatowy w Pszczynie za

mierza przystąpić w bież. roku do napra
wy szosy Mofcrf.—SmUowicef Szuter i po
trzebne materiały do naprawy poczvto „uż 
zwozić.

X Sprzeda* drzewa.
W nadleśnictwie księcia pszczyńskiego 

sprzedaje siłę drzewo dwa razy w tygo
dniu. Bliższych înformacyj można zasię
gnąć w nadieśnic wie. (r)

X Ruf-Elit. tai i*e£io.
(X) Przeglądajcie listy wyborcze.
Z dniem 6 bm. upływa termin przeglą

dania list wyborczych. W dniu tym upły
wa również termin wnoszenia zażaleń i 
reklamacyj w razie niewciągnięcia na listę 
lub nieprawidłowego wpisama wyborców-

Każdy obywatel powinien dopilnować 
obowiązku obywatelskiego, aby ani jeden 
glos polski nie został stracony.

Listy wyborcze są wyłożone dla okrę
gów: 1—4 w Ratuszu na sali posiedzeń,
5, 6 i 10 w gmachu magistrackim, pokój
6, dla okręgów 7—9 w szkole II, a dla o- 
kręgćw 11—13 w dawniejszym gmachu 
urzędu gminnego w' Ligocie Rybnickiej.

(X) Z Bractwa Strzeleckiego.
Zwząd Bractwa Strzeleckiego w Rybniku 

odlbyi w dniu 31 b. m. zebranie w lokalu p. 
Wróbla. Zebranie zagaił starszy, p. Mandrysz. 
Przewodniczącym Sądu honorowego wybrano 
p. Kirrzydyma. poczem Sądowi honorowemu 
oddano akta w sprawie sprzeciwu dwóch bra
ci, wykluczonych za działalność polityczną, 
przeciwną statutowi Braci iva.

Następnie przyjęto na członków zgłoszo
nych kanu v dato v, kierownica szkoły P. Ży- 
m-elkę » Wielopola, p. Wojtaszewskiego z Ryb- 
nuia,. kupca p. Eilmesa, asystenta prok. przy 
sądzie pow. p. ICleinenta, przemysłowca p. Wil
czyński! go, nadleśniczego p. Olbricha z Ochoj- 
ca i mistrzów piekarskich jrp. Pieluszkę 1 
Sombierza z Chwałowic.

Nowoprzyjęci erkrnkowie na naibliższem 
zebraniu -dożą ślubowanie.

‘-’onadto postanowiono urządzić strzelanie 
z okazji święta naród. 3 Maja, a odpowiednie 
propozycje Zarząd przedłoży na przyszłam 
zwj C7ajiem zebraniu.

(X Rekolekcje dla pań.
W dniach od 4 do 8 b. m. odprawi w Ryb

niku ks. dyrektor Słonimski ze Zgromadzenia 
św. Wincentego a Paulo rekolekcje d;Ia pań.

R-kolekcje odbędą się w starym kościele 
parafidnym.

(X) Targ na słano.*
Od dnia 6 b. m. zostanie targ na siano prze

niesiony na nowe targowisko, połażone pomię
dzy ul. Jatin owicką, a Aieją 3 Maja. W'azd 
na targowisko tylko z ulicy Jankowickicj.

Xlarnoigárskietlo
§ Rekolekcje w Strzybnlcy.
Dnia 28 marca rozpoczęły się w Strzybni- 

cy, za staraniem łut. proboszcza ks. Pasterna- 
ka, rekîlekcje ula wszystkich stanów 1 
uczące i się młodzieży. Z' wielkim sukcesem O. 
Franciszkanin, zaproszony przez ks. probo
szcza, przemawiał do liczuJe zebranych pa
rafian.

Zaznaczyć należy, że nauczycielstwo tutej
sze dało wzorowy przykład przystępując 
gremialnie ivr -.z ze swymi wychowankami do 
Sakramentów św. Tegoż dnia dzieci opuszcza
jące szkołę, po solennej Mszy św. zebrały się 
w szkole, rdzie po krótkiej przemowie kier. 
szfeoły p. £n<jjeçy.Ç£0, oraz życzętjiach gosro-

Z Zogl. Dqbr.
'+’ Posiedzeń!« dozorców górniczych.
W niedzielę dnia 3 kW1!®!™’! rb. udibędziie 

się w lokalu P. Z- Z- P. P. i H. w Sos«owx i 
przy ulicy Wajjzuiwiskej Nt. 22 o godz nie 10 
przed po'"'dniem zwyczajne miesięczne posie
dzenie Zarządu Sekcji Dozorców Gómiiozych 
z udziałem delegatów.

+ Zmnlerszonle dni pracy.
W hucie M.iowice w oddziałach obrab‘ar- 

nl, hurtowni, pakowni i narzędziami zmniej
szono dni pracy z 6 na 4 w tygodniu. Reduk
cja dni pracy nastąpiła wskutek zmniejszenia 
sie zamówień. K' pawna „Madrzejów“ rów
nież zredukowała dni pracy z 6 na 4 w tygo
dniu, wskutek braku zamówień.

.+ Prima Aprilis.
Wczorajrza nasza notatka o k: tastrefie 

na szosie wiodącej od ulicy Będziń.-kiet 
do Małobądza wywołała wielkie zainte
resowanie wśród szerokich mas. Wiele 
osób poszło zwiedzać nreisce wypadku, 
lecz zawiedli się srodze, gdyż był to tra
dycyjny kawał pr i ma-ap rihsowy.

.+ Ż przemysłu węglowego w Zagłę
biu Dąbrowskiemu

Onegtfuj odbyła się w Dąbrowie Gór
niczej konferencja przedstawicieli Rady 
Zjazdu Przemysłowców z przedstawicie
lami Centralnego Związku Górników w 
sprawie ustalenia warunków nowej umo
wy w przemyśle górniczym, wobec wy
powiedzenia poprzedniej umowy, która 
wygasła z dniem 1 kwietnia 1927 r.

Przedstawiciele przemysłowców poszli 
na takie ustępstwa, iż kwestje urlopów u- 
trzymują takie, jakie obowiązują w Cze
chosłowacji. żądając wzanťan obniżenia 
premjj.

Obniżkę premii rodzinnych Rada Zja
zdu zgodziła się cofnąć, natomiast utrzy
muje swe stanowisko co do nieudzielania 
deputatów węglowych za dni przechoru- 
waoe. Stanowisko swe motywuje stano
wiskiem min. Pracy i Op. Społ.. które nie 
■zgadza się ia dołączanie wartości depu
tatów do obliczania skladek.

Przedstawiciele Centr. Związku Gól nl- 
ków sprzeciwili się kategorycznie obniże
niu płac. ponieważ drożyzna stale wzra" 
sta j proponowali, aby Rada Zjazdu Prze
mysłowców szukała innych dróg do 
wybrnięcia z ciężkiej sytuacji, a nie odbi
jać sobie na skórze robotnika złego stanu 
w przemyśle węgłów. Na podwyżkę płac 
Rada Zjazdu Przemysłowców nie chciała 
się zgodzić, gdyż pomimo kilkakrotnych 
starań u Rządu poczynionych, o zniżenie 
taryf przewozowych, modyfikację ubez
pieczeń socjalnych, ubezpieczeń na rzecz 
Kasy Chorych, nic nie możną było zro
bić. Ostatecznie pertraktacje nie dopro
wadziły do żadnego rezultatu i dalsze 
Jkcnferoncje naznaczone będą dopiero ro 
otrzymaniu wiadomości od Rządu.

+ Na cmentarzu.
Jakiś jegomość pozostawił onegdaj na 

cmentarzu pogońskim rower, który znalazł 
Antoni Stelmach.

darzy r>.i,is p. Stasza t p. Skrzypczaka, rozda
no świadectwa. Następnie odśpiewano pieśni 
narodowe, poczem dzieci rozeszły się do do-

ZCÍeSX«9VB$l€Í4K1$<9»

(:) Państwowa Szkoła Przemysłowa w 
Bielsku.

Walne Zgromadzenie Rady Rodzicielskiej i 
wywiadówka odbędzie się w niedzielę 10 bm. 
Walne zgromadzenie Rady Rodzicielskiej roz
pocznie sie o gttdzinie 9,30 rano w sali fizy
kalnej Państwowej Szkoły Przemysłowej, wy
wiadówka zaś o godzinie li w sali konferen
cyjnej" tejże szkoły.

(:) Wystawa wiosenna niezależnych arty
stów w Białej.

u.ządzoaa staraniem Macierzy Szkolnej I 
Komitetu Opieki nad żołnierzem w salach Ma
gistratu rozpocznie się już dnia 3 kwietnia br. 
Wystawa zapowiada się bardzo interesująco, 
gdyż biorą w niej udział pierwszorzędni mala
rze.

(:) Opłakane stosun'ci bezpieczeństwa w 
Białe].

Niemal codziennie słyszy się o bójkach i 
krwawych występach bialskie,, nożownskuw. 
Zwłaszcza puste przestrzenie położone przy 
ul. Kolejowej w okolicy cegielni Rosta ł dalej, 
aż po dworzec są miejscem schadzki wszelkie
go rodzaju szumowin i stąd urządzaj i napady 
na spokojnych przechodni. Miejscowe władze 
policyjne prosimy okolucę tę otoczyć czujną 
uwagą 1 mieszkańcom zapewnić bezpieczeń
stwo. (v-x.)

(:) Pożar.
W Ligocie wvtuchl pożar w zabudowa

niach gospodarza J. B. Ogień według wszel
kiego pr rwioDodobieństwa został podłożony. 
Spaliły się: drewniana stodoła wraz z zapasa
mi ziarna i inwentarz, m gospodarskim, jak 
również dwie sropy Ogień rozszerzał się z 
żywiołową siłą 1 tylko dzięki energicznej ak
cji miejscowej straży ogniowej i na pomoc 
przybyłych z sąsiedztwa zdołano pożar zloka
lizować. Powstała na zł 12.000 oszacowana 
szkoda tylko częściowo pokryta uuczpiecze- 
niem 8.uOO zł.

(:) Nieudane włamanie.
W jednej z ostatnich nocy nieznani spraw

cy pióbowah się włamać do skladu Rabinowi- 
cza w Bielsku przy ul. Mickiewicza. Widocznie 
iednak zostali spłoszeni, gdyż przygotowane 
zwały sukna pozostawili na oknie
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Uecitr i Estrada
A „Tajemnica povrodzemia". kcmtxi'a w 

trzech al tach Jamesa Montgoinery'ege. 
Reżyserował : J. ^krokowski.

Wybawiona rv ubiegłą środę komedia 
J MontgomeryVgo „Tajemnica powodze
nia“ należy do farsowo-ser.sacyjnyeh 
sztuk doby powoji mniej, w któ.e" autor, 
posługując się dowcipnie roœwiï iętyra te
matem o „potędze pieniądza stwarza 
szereg prawdziwie amerykańskich sytu- 
acyj. okraszonych zabawnemi scenami 
całej galerji typów „binines»menów‘\ 
Autor dowodzi, że wystarczy lylko poka
zać większą sumę pieniędzy. ażeby 
olśnić i oszołomić nawet największych 
potentatów finansowych, którzy w pogn
ił za powiększeniem swoich kapitałów 
robią różne, często • nieprawdopodobne 
tranzakpjc. Przez scenę przewija się 
mnóstwo miljonerów iirzyszl. krezusów, 
załatwiających w'elotysiçczne opera* le 
dolarowe, naturalnie, żc nie brak wśród 
nich i genialnego detektywa, który poszu
kuje fałszerzy tysiącdolarówck i popełnia 
zabawne pomyłki. Kpmedja ta o w ^so
lem zacięciu farsowtm. aczkolwiek bez 
żadnej wartości literackiej, sądząc z go
rącego przyjęcia, z jakiem s'ę spotkała na 
premierze środowej w <atowicarh. nape- 
wntf cieszyć się będzie powodzeniem. 
Staranne przygotowanie, należyto tempo, 
a zwłaszcza gra pp. Krzywickiej Ludwi- 
żanld. Ki akowskiego. Kijowskiego, Le
śniewskiego (świetny dfttduyw). Chi no r- 
kowskiego, Pa’anskiego. Wronckiego i JVia 
zanka-Cząrlińskiego zasługuią na uznanie. 
Specjalna pochwała należy vię p. Ko-Lry- 
niuwi za piękne, harmonizujące ze sztuką 
dekoracje. Zastępca.

A Premiera „Rozwódki".
Arcyinelodyina operetka Leona Palla, któ

ra w triumfalnym pochodzie obiegła wszyst
kie sceny europejskie i stale utrzymuje się na 
repertuarze stołecznych Teatrów operetko
wych, ukaże sie w Teatrze Katowickim po raz 
pierwszy w sobotę 2 kwietnia. Obsaóę głów
nych ról tworzą: pp. Liiblcz, 'Czemckówna, 
Stróżyńska. Zdanowska, Domostawsk. Sen
ci ecki, Mariański, Imiela-Wojtas/.ek. Karasiń
ski, Jastrzębski I inni. Tańce układu baletmi- 
strza A Luzińsklcgo. Reżyseruje Mr'jan Do- 
moslhwski. Stroną muzyczną kieruje dyr. Ste
fan Barański.

A Renerfuar teatru polskiego w Katow’- 
cach.

Sobota: ..Rozwódka“ Ipremiera).
Niedziela: po pot. o 3 „Ri bcrŁ i Berland".
Wiccz. „Rozwódka“__________

ZE SPOI*» «J.
SOBOTNIE IMPREZY.

BOISKO W SZOPIENICACH W SOBOTĘ 
2 KWIETNIA.

Pierwsze zawody 'ekkoatletyczne o na
grody węwrowne i równocześnie zawody eli- 
mipacyjne w sprawie wybrania reprezentacji 
Polski przeciw Wiochom. Początek o godz. 
15,30.
SALA POWSTAŃCÓW W KATOWICACH 

W BOIOTĘ 2 KWIETNIA.
Walk! boksdfskie o mistrzostwa Polski! Naj

większa tego rodzaju impreza sportowa!

NIEDZIELNE IMPREZY.
BOISKO K3LL.IOWLGO K. S.

W KAI LWICACH.

3ieg o puhar wędrowny 
„Poíonji“.

Początek o godz. 12-teI. Zbiórka zawodni
ków o godz. 10,30 w szkole wydzlalowel 
przy ul. Szkolnej. Wstęp na boisko | miejsca 
biegu wolny, za okazaEkim próg anu. Pro
gramy nabyć można w firmle J. Paczkowski 
i Synowie, Katowice, ul. Warszawska 27, oraz 
w kawiarni Liozbiiiskiego, Katowice, Rynek.

W biegu bierze udział przeszło 200 bie
gaczy!

BOISKO L F. C. KATOWICE.
O gojz. 15-tej ciekawy mecz fpotibalowy 

między najlepszemi drużynami fooatbalowcîri 
Sląok«. Drużyna go-^darzy zmierzy sie * 
mistrzowską drużyną K. S. „i Inch“ z Ha duuc 
Wicllk'ch. Obie drużyny rywalizują jui od kil
ku lat. Tym razem walczą po raz pierwszy 
o mistrzostwo Pol dti w czołowej grupie, a

więc bezpośrednio decydują o losie naszego 
przyszłego mistrza Pclski. Od czasu przy
łączenia Śląska do Polski jest to pierwszy 
wypadek, że drużyna śląska bezpośrednio 
bierze udział w czołowej grupie. W innych 
lotach nasi mistrze okręgowi odpadali już w 
grupach.

Zawody budzą zrozumiałe zainteresowanie.
BOISKO K. S. „ŚLĄSK"

W ŚWIĘTOCHŁOWICACH.
Uroczyste zakończenie kursu P. W., prze

prowadzonego przez dowództwo 23 dywizji. 
W kursie wyszkolono 130 instruktorów P-rz. 
Wojsk, i Wych. Flz„ którzy obecnie rozpocz
ną pracę w organizacjach P. W., t. J. 1) Zw. 
Sokołów, 2) Zw. Strzeleckiego, 3) Zw. Pcw- 
staóeów Si., 4) S. M. P. 1 5) Zw. Harcerstwa. 
Kuru wychów mia flzycz. ego kierowany był 
przez delegatów M. S. Wojsk. kpt. Uh: cza i 
por. Gilew ki;gc Ich staraniem też odbędzie 
się popis kursistów w nadchodzącą niedzielę.

RYBNICKI OKRĘG SPORTOWY.
Zawody o mistrzostwo Rybnickiego Okrę

gu Sportowego S. M. P. rozpoczynają >ię w 
niedzielę, dm I, 3 kwietnia br. w następującym 
porządku:

.) S. M. P. Pstrążna — S. M. P. Krz;żko- 
wlce o godz. 1,30 ra boisku w Pszowie. — 
Sędzia z S. M. P. Pszów.

2) S. M. P. NledoVzyce — S. M. P. Chwa
tów ce o godz. 4 na boisku w Rybniku. — Sę
dzia z S. M. P. Rybnik.

3) S. IL P. WodzUaw — S. M. P. Ryduł
towy o godz. 4 na boisku w Wudzisławiu. — 
Sędzia z S. M. P. Nicdobczyce.

4) S. M. P. Pszów — S M. P. Ryf-i.m o 
rodź. 4,30 na boisku w Pszowie. — Sędzia z 
S. M. P. Wodzisław.

5) S. M. P. Radoszowy — S. M. P. Ks*ą- 
żyuJce o godz. 4 na boisku w Radosztwach. 
— Sędzia z S. M. P. Rydułtowy.

173.10 172.75
5,92 
0.147 

172.30 
2.1270435 

52.50

? pr 2f

Poniedziałek: niema przedstaw’en a. 
Wtorek: „Rigoietto“ (występ Olglny).
A „Tajemnica powodzenia" w N. Bytoiatu.
W sobotę dramat kaipwtcki wystawia w 

Nowym Bytomiu swoją ostatnią premierę. ar- 
cywcsolą „Tajemnice powodzenia".

A „Niziny** w Cieszynie.
W Poniedziałek opera katowicka występuje 

w Cieszynie ze swoim największym sukcesem 
artystycznym, operą ďAIbert- „Niziny".

A „Tajemnica powodzenia** w Tarn. Oó-
rhefa. . ...

W poniedziałek dramat katowicki wysta
wia w Tarn. Górach swą ostatnią_prenrerę, 
arcywesołą „Tajemnice powodzenia“.

Wiadomości gospodarcze.
BANK POLSKI ODDZIAŁ W KATOWICACH 

płacił 1 kwietnia br. za:
Doi. amerykańskie 8.91 8.90 8.89
F. angielskie 43,36 43,27
Fr. szwajcarskie 171.74 171.40
Fr. francuski« Ż4.90 34.83
Er. belgijskie 24.75 24.70
Liry włoskie 40.85 40.77
Fl. ho’endcrskäe 357.20 356.49
Korony czertrie 26,45 23,40
Korouv szwedzkie 338,50 738.02
Korony duńskie 237.40 236.93
Koronv norr/eskîe 232.10 231,64
C. aus‘rjackie 125.63 125.38
M'k. niemieckie 711.30 210.88
Doi. kanadyjskie 8.91 8.87

Ud. gdańskie 
1 gram zlota 
1 gram srebra 
1 zloty w /.locie 
1 Mk. niem. w zlocie 
Pożyczka dolarowa 

WYKAZ SPĘDU I CEN ZWERZAT RZEŹ* 
NYCH NA CENTRALNEJ TARGOWICY 

W MYSŁOWICACH 
za czas od 28 3. do 1 4. 1927.

Snędzono krów 620. jałówek 56, buliaji 75, 
wołów 22. cieląt 23. nierogacizny 2048, razem 
2844.

P acono za 1 I"" żywej wagi: bvdî i roga
tego I srat, 1,60—1.80. II gut. 1.45--1.60. 111 gat. 
1,30—1.45. Nierogacizny 1 gat. 2.45—2.C5, II gat. 
2,20—2,43. 111 gat. 2.05—2,20. Cieląt 1.50—1.70. 
Podaż mierna. Popyt mieniy. Tendencja moc
na. Ceny stałe. Ogólny spędi o 430 sztuk więk
szy jak. w ostatnim okresie sprawozdawczym.

GIEŁDY PIENIEŻNE.
Warszawa. 1 4. (wł. k.) Doi ir Stanów 

Zjednocz mych 8,92, sprze łaż 8,94, kupno 8.90. 
Ogólny obrót wynosił około 201.000 dolarów, 
w jem około sO.OOO gotówką, całe zapotrzebo
wanie pokrył Bank Polski, % małym udziałem 
banków prywatnych Rubel złoty 4.66. Złoty 
w zioc.it 172.30. Dla akcyj początkowo tenden
cja mocniejsza, pod koniec zebrania słabsza. 
Z pożyczek państwowych mocniejsza była 5 
proc. premjowa dolarowa. Listy zastawne moc
niejsze.

Warszawa, 1 4 (PAT.) Papiery pań
stwowe: 8 proc. pożyczka kotiwers. 98. po
życzka dolarowa 84.75. pożyczka kolejowa 103 
—103,50- 103 8 proc. listy zastawne ..anku 
Gospodarstwa Krajowego 86, 8 proc. listy za
stawne Państwowego Brnku Rolnego 85.50— 
86 00. .

Warszawa. 1 ** PAT.) Akcje. Bank 
Handlów. 7,10—7.15—7.10. Bank Polski 136— 
134.50—135, Bank Zachodni 4,00 -3,95, Bank 
Sp. Zarobkowych 18.50—17,50—17.85, Bank 
Zjedn. Ziem Polsk. 2.85—2.90.

Poznań. 1 4. (PAT.) Akcje. Bank Kwl- 
lccki 1 Potocki 8.30—8.Ó0. Bank Sp. Zarobko
wych 17.50.

GIEŁDY TOWAROWE.
ZBOŻE.

Poznań. 1 4. (PAT.) Giełda zbożowa. 
Żyto .41-65 -42.65, pszenica 51-25—54.25, jęcz
mień 31—34, ję< zmień brow. 34.25—37.25, 
owies 33,50- -34.50.

Berlin. 1 * /PAT.) Giełda zbożowa. 
Pszenica 267—270. żyto 253—258. jęczmień 214 
—242, Jęczmień pastewny 192—205, owies 206 
—214, kukurydza 177—180 mąka pszenna 34.73 
—36-50, mąka żytnia 34.50- 36.

METALE.
Londyn. 1 4. (PAT.) Gletda metalowa. 

Miedź Standard gotówka 55 I trzy ósme — 
55 i pól. 3 mieś. 56—56 i jedna ósma, elektro- 
L.owa 62—62 i ©ół, wyborowa 61—64 1 tr*y 
erwarte.

Odpowiedzialny redaktor: ,
5 • a n f S f a w N n g ■ j Kałowie*.
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Niniejsi em uprzejmie zawiadamiam, ii z dniem 
31 marca br otwieram w Kato'vicaCh, przy ulicy 
3 Maja 14, sklep

Tecinih
■Jo robót nodziemnych biegły w 
pracach mierniczych albo technik 
ruermk obetnany z pracami robói 
podziemnych pCrzebny do natyei 
ni astowego wstąpień,a. Z^łojzc 
nia wraz z życiorysem, odpisao i 
świadectw oraz waru md tyczące 
się tej pe-ady przesłać do admi
nistracji Po.onji pod „Technik“. 
5o 1367

wraz z przydającym pokojem śniadatnym, urządzo
nym według ostatnich wymf jaft higjeny, prze6 
polecai.. Szan. Klijenteh.

Z po ważaniem

Mfxc£

polsko-niemieckiego, ze z.iajo- 
mością księgowości, poszukuje 
nstyturja bankowa od zaraz w gi 
od 1. kwietnia. Pierw zcn9two 
mają znający język francuski, 
dierty pod S, rytka pocztowa 

306 Ka'owice. L 1382

buchalter
do wielkiego koncernu nafto
wego Oferty z podań em 
życiorysu i odpisów ewent.1 
świadectw do Polonji w 
Katowicach pod „Posada“.

jjjjiiiirniHimiimtta. :nffimnr. (diiHimmni "nii

&lmiiVLOL
kupuje się najkorzystniej 

a fabryk, fortepi iuóv 
U, ftfimner/eld 

ä^wdtfosscs 
nl. Śm»dećkich 56.

Bo ZM-i0x2

aijiuiiiRii inuriuu ii jn-tmammmiMiuiii

Pewną e jiyr*enc|<
— znajdą pilne osoby, pracując f 

u siebie w domu na nowo-l 
I czesnej uniwersalnej maszynie 
1 do roL^t pończoszniczych 

„REKORD“. — Bliższe infor- 
I tnacje zawiera nasze ogłosze- 
I me w niedr'elnym numen.1 
I tegoż pisma. 102 I

(
 \ £ Sokoje \
•Kupna u w W

I KUPIE magiel 
z kołem do o- 
bracania, zaraz. 
Wl'helm Adam
czyk, Skoczów. 

1371 a.

Haify
i

po cenach 
przystępnych

JTatomice.
ul. ó.awowa 17 
róg 3-go Maju.

cbaikerj i i ka- 
sowośoi pa kau
cją, Język nie
miecki wyma
gany. Zgłaszać 
aię AUfO, Ka
towice, Kor ip- 
uiickiej 5.

1377 a.

(

Wolne
posady)

Fabryka w Warszawie poszukuje 
pierwszorzędnego

hc?ssf)3fitlEn1a
po' äko-niemie :ki ego z wiadomoś
ciami z dziedziny wdio. Oferty 
z curiculum vitae i odpisami świ a- 
dectw skierować do administracji 
Polonii pod „nr. Bo 17 ! 1

Za gotówkę lONs * rabatu. Za gotówko '0<7„ rabatu
firm «a

O. Tarkowski
z Poznan p PI. Wolno*« 11 

nrządza tylko kilka dni od dnia 3-go kwietnia rb.

wielką fprcetaż reusnewą
w Katowicach, w „Hotelu Monopol“.

Dvtilnnitf perty, szmaragdy, szabry kolczyk brylantowe, 
Dl J lamy i brosz ii, pierścienie, wisiorki, branso ittki

oraz
komplety stołowe, półmiski, tace, imbryfc. kande
labr lip Kryształy w okuciu iisbrnein. WyrobySrebra

Ceny niskie — Spłata nr dogodnych wami * ach — Obiji renie 
btżuterji nte obowiązuje do kupna, - Najlepsza lokata kapit: tu
Za gotówkę 10«-p »abatu. Za gotówkę 108/« rabatu.

IToinft nr3 fral
na nadch' dzące święta wysyłam 
nod gwarancją naturanluy czysiy 
nud pszczJry. Franko nutjäco 
wość pod zaliczeniem. — Puszka 
5 kg. zł. 13.50. Puszka 10 kg 
(vlku zł. 26.—. J. Kwastel, 

I Pod«'błęę?y^a (MlłoppllJtA)-

»*»*•

CZELADNIK
ibraiw ec'ii od 
uartyclwiłcst po 
S7nikjwumy. Zgl- 
Jóref Mnuidc-cfci 
Katowice-JJpo- 
ta. Zatęska 31- 

1368 a.
POSZUKUJE 

się of zairiiiz 
nauazydeia lub 
uaruozyoiclki do 
udziidenia lc(k 
cyj w korę? - 
pondencłl poJ- 
řkuMnicírtlecktt^, 
sten >Kra'ji i bu- 
clio/ltfrrjl pod
czas godzin 
przed- lmb po 
połudu. Oferty 
upraszL ale pod 

iKpirespondeu 
«Ja“ do Polauji. 
_______ 1366a.
PIorvszor7'*‘łnf» 
KRAWCOWA 

zaraz po 
trztbna na kil
ka dni (suknia 
płaszcz), może 

sie zgłosić. 
Wiadomość w 
Folonjl. War
szawska 4.

1370 a.

POSZUKUJE 
się latych- 

mtast służącej 
znającej się do 
sko’iûne na kiu- 
cłnri i pracy 
domowej. Re
flektuje się na 
osobę uczciwą 
t pracowifit 

Posada w mie
ście pc'w'aito 
wem na Góra 
Śląsku. Zirło-
szenia z załą- 
cizeńiem odoi- 
::6w świadectw 
do admiu. Po 

lotjjii i od:
„Prjpoowlta“,

1379 a.

MOTOR nowy 
gaz ssany
Sauggas) 50/55 
coud, gazownia, 
"irociąo etc- 

Kompletny do
larów 2400, 
sprzeda: ln z.
Binder, Kra
ków, Gertrudy 
nr. 23. 1356 a.

od

h itoeof i
1 . V M I POSZUKUJE

MY od earar 
urzędnik: lub
lurzcJmiazId ze
»uaj^uiośają bu-

(
fřoaznkujq ^ 

procy ß

Szacbmttrz 
energrazny z 
kilkuletnią prak 
łyka, pcsz-iiikaijc 
pomady „Dro
ge rrw*Lnza“ za- 
. az lub później, 
■obe/na.iy we 
wszystkich ro
botach lcanaiiii- 
zacyjnych, bru- 
kar .kich. beło- 
r owych rów
nież torem ko
lejowym. Do
bre świadec
tw: do usługi 
Łaskawe zgło
szenia 'do Po
lonii Krói Hu
ta. pod „Usłu
gi“ nr. 1376 a. i

iprztdaz*

POKOJU ume- 
b .waPfjjo w 
śródmieściu po
szukuje od zn- 
rja wyższy u- 
rzędnlk. Zglo- 
í zetila do Po- 
1 .i.*4 pod ..Pb- 
kół nr. 1374 a.“
POKÓJ r olsy 
manicm do wy
najęcia zarar 
dla pań. Zgło
szenia do ad m. 
Po.tnji pod:
„Wojewódzka“. 

1365 a.

POKOJE r.ę-
stoie, sypialnie 
jaidatnie, kuch
nie. meble po- 
edyńoze garni 
liry satanowe, 

kir bowe. kana
py, otomany, 
materace, poie 
ca po najniż
szych cenat-h 
na raty. Watr- 
sz-a y'kii Sr ład 
Mobil, Kaitow - 
ce, M /tiska 
Królewska Ha- 
ta, ul Wobiości 
nr. 1.

Prawie nowe 
PIANINO

korzvstnle do 
spriidania. Ka
towice, ul. Ko
nopnickiej 3, p 
lewo.

1359 a.

POSZUKUJE 
ubikacje na 
warsztaty do 
2r,0 m. kwa
drat. w pobliżu 
Katowta. ZkIo 
■szemia do Po- 
lonłl pod .JJbt- 
ic-cáe“.

1378 a

)
MIESZKANIA 
1—2 pokojowo 
go poszukuje 
się od zaraz *ub 
później. /ttJoívZ 
do Polonft pod: 
„Mieszkanie nr. 
100“.
^ »Różne ^

KUPIMY piart-
fomwii 26 ctn. 
nową lub maio 
używaną Fa. 
.B Jjäpol“ Sos

nowiec, ul. 3-EKJ 
Mada 23.

1350 a.
OBIADY

smaczna rydz. 
ru od godz. 12 
do 5V4 1 koio1.- 
cjc Francuska 
22, I. p.

1264 a.
OBRAZY opra
wia w ram , 1 
posiada na skla 
dzle ? deiki wy 
bór listew po 
cenach konku

rencyjnych- Jó
zef Hlawskt 
Sosnowiec, ul. 
3-EO Majo 23.

1005 a

Przy aafcapnie 
towarów prost
oty powołać się 
a „Polonię"!

1036
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Flobiliiacia wszystkich iy«h, 
którzy iztztfda sir- >aj«,I

Wzywamy wszystkich : kto chce popiawić swój byt, kto chce zdobyć bogactwo, do nabycia
losu do 1-ej klasy Polskiej Państwowej Loterji Klasowe , w jedynej powszechnie znanej

ze swego szczęścia najstarszej i największej kolekturze:

Górnośląski Bank Górniczo-Hutniczy
w Katowicach, św. Jar. a 15 ~ Tel. 24-38, 11-78

lub w Oddziale w Król. Hucie, przy ul. Wolności 26 -- Te!. 14-10.
P. K. O. konto No. 304 701.

gdzie szczęście stale sprzyja naszym graczom.

Główna wwirana: v¥. 600.00®
pozatem wzgrane po zł 400000, 200000, 100000, 60000, 50300 itd. na ogólną sumę xf 16 000 Ü00. 
Najlepsza loterja w świecie! Co drugi los wygrywa! U nas nikt przegrać nie może! Ciągnienie l-szcj klasy

odbędzie się już dnia 13. i 14. kwietnia.
Cena losów: V, losu zft. 40.% V2 losu zł. 150.% V4 losu zł. lO.-

Xajfdfj/y \

Listowne zrmówienia załatwia się szybko i akuratnie odwrotną pocitą

Mawia zamów
Od Góriśl. Binku GMzo-EIMiczegg S. A.

Katowice, ul. św. Jana 16 
Niniejszym zamawiam do 1-ej kl. 15-ej Lot

................... ćwiartek po zł 10
-................. połówek po zł 20
...................  całych po zl 40

Obwieszczenie.
członk^wzapraszamyNiniejszem 

uprzejmie na

Wa"ne Zebranie
które odbędzie się w sobotę, dnia 9 gc. 
kwietnia br. o godz. 6-tej po połuduiu
w jadalni Huiy cynKowe) w W ; n »wen

Porządek dzienny:
1) Przedłożenie bilansu za rok handl. 1926
2) Wybór trzech członków Rady Nadzór 

czej na rok 1927/29.
3) Sprawy ogólne.

Wstęp na to zebranie posiadają 
wyłącznie członkowie Spółdzielni za okaza
niem legitymacji.

wcinowlcclra §półJt< Spożywcza 
Spółdzielń « za liona z licz odpoif. 

Rada Nadzorcza
Przewodniczący:
H fermeni^r- B01370

Plany gry bezpiatnie,

y -IflySA wszelkich typów jak; inotorówk 
liUU&iC żaglówki, łodzie v oślarskie itd 
aostarcza się po cenach przystępnych Utrzymuje się 
stale ca 100 łodzi na składzie w okoto 40 typach 

Na życzenie wysyła się ilustrowany prospekt.
Wiaeíi&šlawv ‘š£ .in Z aft

-t- . «[»«»»du łod*l n> łamaniu
TeL 3354 Droga Dębińska 10 (oboK boiska Sokoła

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiillilll

W niedzielę, dna 3 KlłiCł* 
łjl, i rb. o godzinie 13-tei popoł. 
odbędzie się w Katowicach na 
sali Powstańców ("eichshane), 
Plac Wolności

wloKti WIEC
wierzycieli pokrzywdzonych usta
wą z '4. 5. 24. i j. pos adaczy 
mil.ouówek, książeczek banko
vých, obligaci, pożyczek państ
wowych. pons ubezp. i td. Refe
renci m « prezes Związku, ad wo« 
nat W. Jelenski, p. Dyrektor P. 
Preis, redaktor J. Szymczak, poseł 
K. Rzepecki i redaktor K. Augu
stowski. — Poszkodowani stań
cie w tym dniu jak jeden nur. 
Sprawa bardzo ważna! Rozchodzi 
się o naprawę waszej krzywdy.
tffUzdt Obrony ^'.emtei- 

n id 1 Prawa i r Md 
nnło«:cc, OL iimuti 2 a.

iiiiiii

Należność wołacam na konto P. K. O. 
304761, lub proszę pobrać pocztą.

Imię i nazwisko..............

Dokładny adres.

Oryginalne szwedzkie wirówki, 
masielmce, konwie do mleka) 
kompl. urządzenia mleczarskie 
oraz maszyny i narzędzia rol
nicze, dostarcza po raorycznych 
en ach, “a dogodnych waron 

kach spłaty

Jan Rsft i Ska
Centrala Wirówek i Mastyn Rolniczych

Halowi^, ni Wo:ewódz:ut 26o
Wpracowani zastępcy na wszelki*- okolice

będą poszukiwani. L 1381

Ogłaszaj się w Polonji!
— to ílroga do bogactwa!

_ 223 —

— Nu som rrnss e kosze nu za di, ke isi parł uuss!
— Ah, oui! C‘est ca! — uśmiechnęła się dziewczyna i 

zwracając się do tłustej kobiety, stojącej za ladą, krzyKii ?la: 
— Madame Bavoletl Voila des personnes russes, qui désirent 
vous voir! (Oto Rosjanie, którzy chcą widzieć panią.)

Tłusta kobieta uśmiechnęła się i wypływając z za lady, 
podeszła do stołu:

— Ach, que j'aime les russes! Monsieur et madame sont 
de Petersbourg ou de Moscou? (Ach jak ja kocham Rosję! 
Państwo z Petersburga, czy z Moskwy?) Ja byłam w Pe
tersburgu 1 Moskwie i dotychczas zachowałam najpiękniejsze 
wspomnienia o Rosjanach! — mówiła po francusku.

— Za pozwoleniem, przepraszam, madam! — zatrzymał 
ją Mikołaj Iwanowicz. — Czy pani mówi po rosyjsku?

— Tak, ja mówię po rosyjsku, mais a present c'est tres 
difficile pour mol. Madame parle français? — zwróciła się do 
Głafiry ^iemionowny.

— Wuj, madam, en pe! — odpowiedziała Głafira Siemlo- 
nowna niechętnie.

— Powiedz jej, żeby przypadła się do sïolu! — rzekł d 
żony Mikołaj Iwanowicz.

— Prene plas, madartt!
Kobieta wzięła krzesło 1 przysiadła się do stolika.
— Ja jestem artystką! — mówiła dalej po francusku. — 

Ah, monsieur, crdyby pan wiedział. Jaki la miałam cudowny 
głos, ale zaziębiłam sie, zachorowałam 1 straciłam swój kapi
tał. Byłam śpiewaczką.- Miałam angażement i przyjeżdża
łam śpiewać do Petersburga. Byłam także w Moskwie, Vouř 
devez savoir jardin de Demidoff? „Djemldoff-sad!“ — wsta
wiła dwa słowa po rosyjsku. — To była moja arena! Ah, mon
sieur. Rosjanie umieją cenić talenty, umieją cenić artystów—

— Çzy pani jednak umie mówić po rosyjsku, czy nie? — 
znów zatrzymał ją Mikołaj Iwanowiicz.

— Och, oui, monsieur! Je me souviens de qelques mots... 
(przypominam sobie kilka słów: isvostschlk... vino... vodka... 
barschtsch... cojlebiac... 0, co za smaczne danie — kulebiak! 
Kulebiak avec losos....

— Przecież to tylko słowa... A mówić pani nie umie? 
Parle riuss?... Nie komprene?

— Tak, tak!... Mówiłam po rosyjsku! — ciągnęła dalej 
gospodyni po francusku, lecz wskutek braku praktyki zapom
niałam. Są tutaj rosyjscy studenci ł często przychodzą do 
mnie. Ah, wtedy wspominamy o Rosji. Vodka... boułka... 
samovar... na tscliał... Tri roubłi na tschaj... C'est pour boire...

— Niebardzo jednak pani umie po rosyjsku! Pe riusse, 
pe, pe.

— Oui, oui, monsieur. A presant j'ai oublie... Mais votre 
madame vous traduit. (Teraz zapomniałem, uje pańska pani

si;

111 o&r Rc v vir
Teofili BalrarejvFu

gospodarz
Restauraci i >: Sn'n ř"Tuia

ul. Poprzeczna nr. Iż Katowice Telefon 1365
I Ofwarcto zupełnie odnowionego lokalu.

ZAKĄSKI SORĄCE
cały dzień

OBFITY BUFET 
zimnych zakąsek
OBIADY

4 dania .... zł 2,50 
3 dama .... zł 2;00

JASNE PIWAz BcCZKI 
KO L ACJ E

Potrawy a la carte
Butelkowa sprzedaż 
wina, likierów i wódek 

poza dom.
urt otwarty de twuisy t j nocy.
:■==

nie uspokoiwszy nerwów 
kąpielą jodłową zapra

wioną tabletkami
,,/ř.roiE ¥KM“

Wpływ kąpieli na cały ustrój 
nerwowy pnprostu
zduti ewalącj.

CORDII
pieniąca się kąpiel jodłowa 

zawierająca
ftiras iBęiłoror

wspaniały środek przeciw 
chorobom serca, neurastenji 

i reumatyzmowi. 
Jordanin

Dr. W. Sedl tzky’ego
kąpiel przeciw

(zawieraj, jod, żelazo, sole) 
pow schudnięcie nieszkodl.

Zapytajcie się lekarza!
Do nabycia v aptekach, dro- 
gerjach, perfumerj. lub przez 
Mł dy Przemysłowe
Karol Stopper S. A. Bielsko

W środę, dnia 6 kwietnia br. 
o godz. 12 w Poznaniu ul. Nie
golewskich 22 jprzedam publicz
nie najwięcej dającemu za go
tówkę: ^‘lilTODUS 
35 osobowy marki De Diori Bon
ton 70 KM mało używany.

Trzeciak, komornik sądowy 
w Pozn-mu, ul Pocz.owa nr. 16. 
Telefon 51-18. ßo522

JSJRT '

Nie bądźcie e£tâ&wi i
«uo'fKan i nfeMedy lodzi, ttfúrzy inafą zachwycająco blaf< 

t ii'feta otce I plę.tnc » ccc.
ffic sic ich Mř?® r, cicmn fo zawdzięczaj z uimlcch^t 

starala się zmienić femai rozmowy.
Cl c4cttcl nic cucą wam się przyznać, te $ WIEŻOM ich twa

rzy, raf i dala pielęgnuje

Cosmopolis
ntoWir irodch. nodalacy skórze aksamitna i ladkos, claslyci 
noSć I wygładzający znunwezu

Ołówny skład na Polskę : Roman Włodarski, Wrrsxiwa, Lubecktego 5.
Do nabyci i w -ptek eh składach aptecznych i perUmieiiach. Cena Zł. 2.50 za sztukę 
W razie nie otrzymania Należy zwrócić się do Głównego składn na Polsk Zamiejsco

wym wysyła się po otrzymaniu zgóry Z 2 75 lub 325 za zaliczeniem. 
WYSlRZEGAĆ SIĘ NASLADOWNICTW1
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r<)A\/s/c suiriv ksřdv noże wybrać V i.v 
los w jtili ne] największe], ii-fstarszei i naj

szczęśliwsze! kolekturze 
E. LICHTENSTEIN I S-ka 

£í~N i R,' i A:
Wnrs/awa ul Marszałkowska 146.

• HM' 7.1 AL Y :
I p: mí ka 3. II. Krakowskie Przedmieście 37, 

II . Królewska 43 IV. Nalewki 42. 
w Łodzi. Piotrkowska 72 gmach Grand Ilołęlu. 

T\^KO ZA Zł.. 10
srać można przez v/szvstkie 5 klas a miano 

wicie: wygrywający srawke 
w kl. I otrz. n ■ n ii « los do ki. *1DftAMfl :: ” »
n « 1V w « » «

W ten sposób do wszystkich 5-cl.i klas 
1/1 los kosz/uję tylko zł. 4(1 
1/2 losu kosztuje tílko zł. 20 
1/4 losu kosztuje tylko zł 10 

Co diugl numer wygrywa. 
Clflgii'>’iile rozpoczyna się dnia 13 k Tcliiła 1 
trwać będzie 6 miesięcy t. I. Jo dnia 16 wrze

śnia br. włącznie.
F IM MA LGZ. OD 1845 r.

Konto P K O. dla Warszawy 93-74. 
Konlb P. K O. dla Lodzi 642-09 

Szczęście zawsze sprzyja posiadaczom na 
szych losów.

Kolektura nasza wypłaciła już wiele, wicie 
miljonów złotych uszczęśliwiając setki tysię

cy osób
Kupno I sprzedaż dolarówek 

Łaskawe zleca; t prowincji załatwiamy zgod
nie ■/ na za trn lvcja szvH i piniktualnic wv 

svlaiac losv orvsrl : ilnc odwrotna poczta
W tęp• i •. u wyciąć i Jam łaskawie 

_____ ____  pry sla '
"VThOWILNIE ”oL.

Do H-dvnel największej i rnj zczęśliwszej 
w Polsce kolektury 

F Lichtenstein i S-ka 
Warszawa Mm zwlknwska 146 

Ninieisztm zamawiam ao I kl. 15 Lot. Pnflsl a 
---------------- całych po zł. 40

— -------- ----- połówek po zł. 20 -
—    ćwiartek po zł. 10.—

Należy teść zu losy wpłacę do PKO na Nr 
9374. czekiem nadesłanym przez kolekturę

[TcTOOS9EV1*I J—ó . ISwtci
ulica Wolności 48 
Tel- 1354 i 1610.

Od sobnły, dnia 2-iego kwietnia 1927 r.
Nasz wielki podwójny program:

PAT I PATACHON
w najnowszej i najlepszej ich kreacji p. t.

„CHŁOPCY DO RZECZY“
8 aktów bezustannego śm,ecnu.

II.

TRAGÉD JA PODRZUTKA
Dramat w 0-ciu antach z życia nieszczęśliwej komety.

Wytworzony specjalnie w celu dopełnienia 
nego działania Kremu Simon,a

KDqxr&ttrwaj 31 n n u
uchroni Wasz naskórek od opierzchnięcia i innych podrażnień, 
jakie sprowadzają złe pudry. — Delikatny, przylegający i lekko 

Æ -rachnący, łączy on w sobie wszystkie wymagane przez Was 
Tť/™ zalety.
W W sprzedaży wszędzie. Bg5l3

CRŘME, POUDRE & SAVON SIMON, PARIS

AAAAAAA AAAAAAAAAAAA *42 l&AAAAAAA

UPZąiZBSiB

yjoraiorySne
składające się z 2 szaf i 2 półek, zawierających 
butelki szklanne do chemikalji z wartością, oraz 
1 stół laboratoryjny d]a 2 chemików, 3 V'agi ana
lityczne, piece do suszenia i td., obficie zaopatrzo- 
nJ we wszelkie przedmioty, potrzebne do kom
pletnego urządzenia laboratorvnego 
,,MiiiJlW* TOwarzyjtwo dla Gazów Przemys
łowych, Szyb Alfreda, p. Wefnowiec obok Katowic 
▼▼YvwTrvTTVWBrrwrvvvTvvvvTw?

•...•• •
y1"

y /

(Ęemis
Ć7) .v / ' Z,. angiehkię, pierwsz j swiato- 
S/\QKlCT.lj wej marki,
CP'tl.1 tSlazenger. $amcs, 2)unlop.
JL Mit fflilas i. t p

Siatki pierwszej angielskiej jakości

■ • •
*****

Spodnie tenisowe, koszule, buciki, skarpetki, 
futerały na taki ty, prasy do raki jt, kapy g e
mowe do rakiet, nagolenniki, lakier i oliwa etc.

Ostatnie nowości
w pullover ach i sweterach.

Katowic?C^lrÊwaBf^tï Oyr teyjnaio

r>.\ V
: ••••• >.._ • ••• j

**••♦*.*•§*•* **•••! «**••«••!( «••••••«■■•* **••** **•••**••••*

Imię f na7wir!<u 
dokładny adres
('ti-ti 
łiiiiji

BACZNOŚĆ MIŁOŚNICY ROBÓT
ROCZNYCH. 11 li *

Na ogólne żądanie Pań. prowadzę jeszcze 
i\lko do 5 kwietnia ostatnie pośpieszne lekcje 
w wolu dywanów perskich, na ramach, na 
które zostanie pizy;cla zbiorowa ilość pań 1 
nanów. Lekcje tiwają Cułv dzień. Wpisy oraz 
jformacjc Król. Huta. ul Gimnazjalna 17. 

Zaznaczani, że lekcje te są ostatnie na 
’ Mąsku 1 dnia 5 kwietnia br. wyjeżdżam na 
Pomorze.

Właściciel wytwórni i nauczyciel 
KAROL LITWINOW1C7

Æêtiut Metirgre.
ulica Słowackiego 27. —

Mačowvice
(Sclullerstrasse 27

dostarcza
uJ&mnia I pł*_srre

«» -a miary wszystkim urzędnikom prnrow-łikom 
t n.to nikom którzy mają 6tałą posadę, na hatdzo 

'.lAycti warinikatli spłaty. Posła'*.. większy 
zapas rnntciji na ubrania. Krem 9401

&oszufzn*je' hhęj

narazie kawalera z praktyką naj
mniej dwuletnią w większych 

Zakładach chemicznych.
Podania z curriculum vitae wraz 
z odpisami świadeętw z odby
tej praktyki, których nie zwraca
my nadsyłać najpóźniej do 15 

IV, pod adresem: 1374
PofurzycKle ZaKiady enem-

„WAND,Ä“
w Krystynopolu (Małopolska).

————*
Łctjary stojące

stale na składzie około 25 sztuk, 
w oprawie drzewnej w wszystkich ko
lor. drzewnych Bim-Bam'od 250 ił 
Mechanizm do zegarów sto
jących, masywny, mosiężny.
Rep. od 351} „
Zapłata może nastąpić w ratach. 
Dostawa bezpłatna do domu.
Zegary salonowe 72 cm dług. 
szkło w otoku mosiężnym 
14 dni- chodzące 25 zł
Zegarki kieszonkowe

ímetalowe od 8 ił 
{ srebrne 800 stem- 
jolowaneórub. od 30 „ 

Zegarki bron/ulętkuu e

1
 srebrne 800 stem
plowane,1 od 'S®,, 
złote 5Ï5 stem
plowane od 40,,

Obrączki złote stempl. 335*585-/50 903 masywne 
(niepuste) najnowszy fason kulkowy. 

Znane niskie ceny! Grawerowanie gratis!
Nakrycia ~ilpaknwe.

Przekonajcie się o gatunkach i cenach.
fińii]i:ielm ęihtofrj SzarEel
tel. 46 zegarmistrz-jubiler tel. 46

- 224 -

przetłumaczy panu.).,.. Ech, troika! Ach, co fo za cudowna 
rzecz — troika!

— Gfasza! Co ona opowiada?
Głafira, jak mogła, przetłumaczyła mężowi
— Ach, więc ona była artystką? Dlatego wspomina o 

ogrodzie Demidowa! — zawołał Mikołaj Iwanowicz. — Bar
dzo przyjemnie, madami — wyciągnął rękę do tłustej pani. — 
„Jak przyjemnie“ po francusku?. — zwrócił się do żony.

— Szarman!
— Szarman, szarman. madam, że pani jcsl artystką!
Korpulentna paniusia ożywiła się i też wstrząsnęła mocno 

rękę Mikołaja Iwanowieża.
— Tak, ja byłam artystką! I jaką artystką?! Zasypywano 

mnie kwiatami! — mówiła dalej po francusku, poczem dodała, 
zniżywszy głos: — A teraz muszę tutaj siedzieć w takicii wa
runkach. Trzymam tutaj bufet, un petit cabaret... To mój bufet. 
Jestem właścicielką i chwała Bogu. jestem zadowolona.

— Pies ją wic, co ona gada! Zresztą naplujmy ra to' — 
machnął ręką Mikołaj Iwanowicz i dodał: — Madam! Wu — 
artist, a nu — marszand... Biuwon!

— Co pan każe podać?
— Wen ruż I na zakąskę winogrona. Ale bien wen.
— Du bon vin? Il faut chercher, ihonsicur. Mademoiselle 

Marie! — zwróciła się do dziewczyny i daiąc jej duży klucz, 
zaczęła jej mówić coś po francusku. — Zaraz, monsieur, 
zaraz pan dostanie! — rzekła do Mikołaja Iwanowicza i znów 
zaczęła wspominać o Rosji, o Petersburgu, o Moskwie, mie
szając rosyjskie słowa w rodzaju: „gostinoj dvor, pirogue 
ruse, kwasse, tschelowck, vodka, cosak“.

Po pięciu minutach dziewczyna przyniosła butelkę wina 
i postawiła na stole.

.— Voyons, monsieur, c‘esf >.]uclquc chose (l'extraordinaire,! 
— rzekła, uderzywszy dłonią po butelce i rozlała wino do 
kieliszków.
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